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Lasy Państwowe: Nie ma na to kulturalnego określenia 

"Uratowaliśmy go" - przekazał nam dyżurny raciborskiej straży pożarnej. W sobotni 

(29.10.) wieczór ktoś podpalił kilkusetletnie drzewo. Na razie nie można dokładnie 

ocenić skali zniszczeń, wiadomo jednak, że pożar nie zagroził istnieniu dębu. Strażacy 

przyznają jednak, że gdyby zgłoszenie wpłynęło chwilę później, sytuacja byłaby znacz-

nie gorsza. Po zakończeniu akcji gaśniczej, drzewo dokładnie sprawdzono kamerą ter-

mowizyjną, by upewnić się, że temperatura w żadnym miejscu nie jest podwyższona.  

fot. Lasy Państwowe (twitter), OSP Rudy (Facebook) 

500-letni Dąb Cysters podpalony. 

31. Finał WOŚP zagra 29 stycznia 2023 roku  

pod hasłem: 

"Chcemy wygrać z sepsą!  

Finał dla wszystkich – małych i dużych" 

Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-

cy wyraziła zgodę, aby Miejska Biblioteka Pu-

bliczna w Kuźni Raciborskiej utworzyła Sztab 

31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-

mocy. Współorganizatorem jest MOKSiR  

w Kuźni Raciborskiej. Planujemy wiele atrakcji  

i mamy nadzieję, że tym razem pogoda nie 

pokrzyżuje nam planów. 

31. Finał WOŚP 

http://www.kuzniaraciborska.pl
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Gmina Kuźnia Raciborska zawarła porozumienie z KRUS  

We wtorek, 13 września w Urzędzie 

Miejskim w Kuźni Raciborskiej zostało 

zawarte porozumienie pomiędzy Kasą 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

Oddział Regionalny w Częstochowie a 

Gminą Kuźnia Raciborska. 

Z ramienia KRUS porozumienie podpi-

sał dyrektor oddziału regionalnego Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

Piotr Dobosz, a w imieniu Gminy Kuźnia 

Raciborska podpis złożył burmistrz Pa-

weł Macha. 

Porozumienie dotyczy działań z zakresu 

bezpieczeństwa skierowanego do dzieci 

i młodzieży z terenów wiejskich. Działa-

nia takie są już od lat prowadzone na 

terenie Gminy Kuźnia Raciborska przez 

KRUS P.T. w Raciborzu przy współpracy 

z Gminą Kuźnia Raciborska. 

Strony, opierając się na Strategii Wizji 

Zero chcą dążyć do zmniejszania i wyeli-

minowania wypadków przy pracy i cho-

rób zawodowych, stosując strategię 

prewencji, co wiąże się ze stworzeniem 

lepszych warunków pracy i poprawą 

zdrowia rolników. Porozumienie zawarto 

na czas nieokreślony. 

Gmina Kuźnia Raciborska jako gmina 

miejsko-wiejska na swoim terenie ma 

gospodarstwa rolne, którymi może się 

pochwalić. W związku z tym Gmina Kuź-

nia Raciborska zamierza nominować 

jedno z gospodarstw rolnych do kolejnej 

edycji Ogólnokrajowego Konkursu Bez-

pieczne Gospodarstwo Rolne organizo-

wanego przez KRUS. 

UM Kuźnia Raciborska 

Otwarcie „Ścieżki multimedialnej“ na kolejce wąskotorowej w Rudach.  

Od 2020 roku realizowano projekt 

"Kolej Wąskotorowa - cel turystyczny". 

Projekt był próbą ratowania dziedzictwa 

technicznego, które znalazło się poza 

zainteresowaniem rządów po 1989 

roku. Partnerami projektu, 

finansowanego ze środków Interreg V-A 

Republika Czeska - Polska, była Gmina 

Kuźnia Raciborska oraz Kolej 

Wąskotorowa Osoblaha. Celem projektu 

była przebudowa budynków 

dworcowych w Czechach a po polskiej 

stronie powstanie sali multimedialnej. 

W ramach projektu wzbogacono stację 

kolejki w Rudach o dużą ekspozycję w 

dawnej wagonowni. Kolejka 

wąskotorowa to techniczna perełka dla 

wszystkich grup wiekowych, a 

przejażdżka lokomotywą parową to nie 

wszystko, co można tu znaleźć.  

Podczas otwarcia organizatorzy 

przygotowali atrakcje dla dzieci i 

poczęstunek, oraz  zaproponowali: 

zwiedzanie ścieżki multimedialnej 

przejazd kolejką wąskotorową na trasie 

Rudy-Stodoły, pokaz multimedialny w 

sali kinowej, wirtualną podróż kolejką,  

poznanie historii kolei a także ... 

spotkanie z duchem.  

W Turzu powstała tężnia solankowa 

27 września w Turzu oficjalnie otwarto 

tężnię solankową. W ten sposób uboga-

cono teren rekreacyjny przy ul. Kościel-

nej. 

Działanie tężni solankowej polega na 

rozpylaniu solanki, która pompowana 

jest ze zbiornika umieszczonego w zie-

mi. Dzięki czemu powietrze wokół nasy-

cone jest cennymi mikroelementami, 

wnikającymi do organizmu przez błony 

śluzowe układu oddechowego oraz skó-

rę. Mikroklimat wykorzystywany jest w 

profilaktyce i leczeniu schorzeń górnych 

dróg oddechowych, zapalenia zatok, 

rozedmy płuc, nadciśnienia tętniczego, 

alergii, nerwicy wegetatywnej i w przy-

padku ogólnego wyczerpania. 

Inwestycję zrealizowano przy wsparciu 

Fundacji Górażdże, w ramach projektu 

„Bliżej naszych sąsiadów”, którego ce-

lem jest zwiększenie aktywności i zaan-

gażowania społecznego Grupy Góraż-

dże, w miejscowościach sąsiadujących 

z zakładami Grupy Górażdże. 
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W Turzu powstała tężnia solankowa 

Budziska będą miały kanalizację 

W piątek, 7 października w 

Urzędzie Miejskim w Kuźni 

Raciborskiej podpisano umo-

wę na "Budowę sieci kanaliza-

cji sanitarnej w miejscowości 

Budziska". Zadanie współfi-

nansowane jest ze środków 

Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

Wykonawcą robót będzie konsorcjum: Eurotech Spółka z o. 

o. z siedzibą w Zabrzu i Partner Konsorcjum Kolektor Spółka 

z o. o. z siedzibą w Gliwicach. Wartość inwestycji: 

11.476.019,62 brutto. Wykonawca powinien zrealizować 

zadanie do 22 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

 Zakres zamówienia obejmuje: 

 budowę sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej z rur kanali-

zacyjnych PVC SN8 średnicy 200 mm o długości ogó-

łem ok. 4 048,60 m; 

 budowę sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej z rur kanali-

zacyjnych kielichowych (odgałęzienia kanalizacji) PVC-

U lite SDR34 SN8 o średnicy 160x4,7 mm łączone na 

uszczelki gumowe zaślepką 160 mm o długości ogó-

łem ok. 689,0 m; 

 budowę sieci kanalizacyjnej tłocznej z rur kanalizacyj-

nych ciśnieniowych PE 100RC SDR17 o średnicy 110, 

90 i 63 o długości ogółem ok. 1 362,10 m; 

 budowę studni rewizyjnych z prefabrykowanych krę-

gów betonowych o średnicy 1 000 mm, łączonych na 

uszczelkę, klasa betonu kręgów nie niższa niż 

C35/45 (B45), wodoszczelnego (W8), małonasiąkli-

wego (n<4%) i mrozoodpornego (F-50) z zastosowa-

niem cementu hutniczego CEM III/A 42,5 N - LH/

HSR/NA, włazy kanałowe - z żeliwa szarego Æ 600 

włazy żeliwno-betonowe, niewentylowane, z wkładką 

tłumiącą, klasy D400  wg PN-EN 124 - w ilości ok. 

148 kpl.; 

 budowę studni inspekcyjnych z zabudowanym we-

wnątrz kołnierzowym łącznikiem rewizyjnym o średni-

cy 80 mm z zaworem hydrantowym, wykonane z pre-

fabrykowanych kręgów betonowych 1 200 mm, łączo-

nych na uszczelkę, klasa betonu kręgów nie niższa niż 

C35/45 (B45), wodoszczelnego (W8), małonasiąkli-

wego (n<4%) i mrozoodpornego (F-50) z zastosowa-

niem cementu hutniczego CEM III/A 42,5 N - LH/

HSR/NA, niewentylowane, z wkładką tłumiącą, klasy 

D400 - w ilości ok. 5 kpl.; 

 budowę sieciowych pompowni ścieków P1-P7 z wypo-

sażeniem w ilości 7 kpl.; 

 rozbiórka i odtworzenie nawierzchni po wykonanych 

robotach w zakresie określonym w przedmiarze robót 

wraz z wykonaniem badań nośności podbudowy. 

Do kanalizacji mogą zostać podłączone tereny przemysłowe i 

Rafamet. 

UM Kuźnia Raciborska 

Otrzymane 15 tys. złotych początkowo 

planowano przeznaczyć na budowę 

windy w miejscowym ośrodku zdrowia, 

jednak inwestycja mocno odbiegała od 

możliwości finansowych. Zdecydowano 

się więc na tężnię, bo jak podkreśla 

sołtys Waśniowska, mieszkańcy wielo-

krotnie mówili jej, że chcieliby taką w 

swojej miejscowości. Z budżetu sołec-

kiego dołożono 10 tys. złotych, w tym 7 

tys. 140 złotych na tężnie, a resztę na 

pozostałe prace, w tym na zakup soli, 

bo w Turzu uznali, że solankę będą mie-

szać sami. - W ten sposób wiemy czym 

będziemy oddychać - argumentuje Mar-

celina Waśniowska. Do jej wykonania 

kupiono sól bocheńską leczniczą jodo-

wo-bromową. Obiekt ma opiekunów: 

członka rady sołeckiej Romana Skaru-

pę, który będzie dbać o teren wraz z 

żoną Kasią. 

Tężnia jest niewielka, to kwadrat o po-

wierzchni 1,5 m i wysokości 2,5 m. 

Obiekt jest wyposażony w zbiornik na 

solankę o pojemności ok. 200 l. W gór-

nej części zamontowane są halogeny 

LED, w efekcie tężnia jest oświetlana 

nocą. Czynna będzie codziennie do 20 

października od 15.00 do 19.00. - Póź-

niej czeka nas przerwa zimowa, ponow-

nie będzie uruchomiona w maju - wyja-

śnia gospodyni wioski. Marcelina Wa-

śniowska cieszy się ze zrealizowanego 

zadania. - To dopełnienie całości - nie 

ukrywa radości. I nie ma się temu co 

dziwić, bo teren, który jeszcze kilka lat 

temu pozostawiał wiele do życzenia, 

stał się miejscem, w którym mieszkańcy 

mogą spędzać wolny czas. Oprócz tężni 

znajdują się tam: siłownia pod chmur-

ką, plac zabaw, stoliki do gier oraz wia-

ta 
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Plac zabaw w kuźniańskiej Dębinie pod stałą kontrolą fachowców 

Park Dębina to jedno z kilku miejsc w 

Kuźni Raciborskiej, które mocno ucier-

piały w wyniku potężnej nawałnicy, któ-

ra w lipcu 2017 r. przetoczyła się nad 

regionem. Od tamtego czasu zarząd 

"Starej Kuźni" stale o nim pamięta i 

sprawia, by nadal służył on mieszkań-

com. 

Jak informują członkowie zarządu - w 

celu bezpiecznego korzystania terenu - 

założono książkę kontroli i wyznaczono 

podmiot odpowiedzialny za stan tech-

niczny znajdującego się tam placu za-

baw. Do jego zadań należą tygodniowe, 

kwartalne, a także roczne kontrole, tak, 

by korzystającym z niego dzieciom nie 

stała się krzywda. 

Efekty tych działań są już widoczne, a 

należą do nich:  

 zupełnie nowa konstrukcja zjeż-

dżalni (poprzednia była już całko-

wicie spróchniała); 

 zabezpieczone przed korozją 

elementy metalowe; 

 wymienione i uzupełnione plasti-

kowe elementy zabezpieczeń 

śrub; 

 uzupełniony piasek; 

 zabezpieczone elementy drew-

niane. 

- Trochę to trwało, ale się udało - czyta-

my w poście opublikowanym w mediach 

społecznościowych. 

oprac. BK; fot. Osiedle Stara Kuźnia 

Remont Urzędu Miejskiego zakończony 

2 listopada 

Urząd Miejski w 

Kuźni 

Raciborskiej 

powrócił do swojej działalności przy ul. 

Słowackiego 4. Przez kilka ostatnich 

miesięcy magistrat - z uwagi na remont 

dotychczas zajmowanego obiektu 

funkcjonował w budynku przy ul. 

Jagodowej 15. 

Burmistrza - jak czytamy na 

facebookowej stronie urzędu - z 

samego rana, w wyremontowanej 

siedzibie, odwiedzili pierwsi goście: 

Michał Woś - sekretarz stanu w 

Ministerstwie Sprawiedliwości, który w 

budynku urzędu ma także swoje biuro 

poselskie i Krzysztof Ficoń - wójt 

sąsiedniej Gminy Bierawa. 

Budynek urzędu został poddany 

termomodernizacji oraz zyskał szereg 

udogodnień dla osób 

niepełnosprawnych (m.in.: podjazd). 

Wokół budynku trwają jeszcze prace 

porządkowe. - Mieszkańców 

zapraszamy na ulicę Słowackiego 4 i 

przypominamy, że sprawy związane z 

ewidencją ludności, wymianą dowodu 

osobistego oraz Urząd Stanu Cywilnego 

do końca roku działają w budynku przy 

ulicy Kościelnej 4 - informują urzędnicy. 

oprac. BK; fot. UM Kuźnia Raciborska i BK 

W Rudach otwarto nową drogę 

W czwartek, 10 listopada senator Ewa 

Gawęda oraz burmistrz Paweł Macha 

symbolicznie otworzyli nową drogę w 

Rudach. W ramach inwestycji wykonano 

nowe oświetlenie drogi oraz główne 

sieci wod-kan. Drogę zaprojektowano i 

wykonano dla kategorii ruchu KR 3. 

Łączy się ona z historyczną Aleją Lipo-

wą oraz z istniejącą nawierzchnią asfal-

tową - boczną odnogą ul. Kolonia Rene-

rowska. Nowo powstała droga umożli-

wia dojazd do wydzielonych terenów 

przeznaczonych pod zabudowę jednoro-

dzinną. 

W jej sąsiedztwie znajduje się 14 dzia-

łek budowlanych o wielkości ok. 900 

m2. Są one przygotowywane przez gmi-

nę do sprzedaży. Dochód zasili budżet 

gminny. O rozpoczęciu sprzedaży magi-

strat będzie informować w osobnych 

komunikatach. 

Wykonawcą projektu był Łukasz Frelich 

z Rybnika, natomiast realizatorem robót 

drogowych i instalacyjnych Przedsiębior-

stwo Budownictwa Drogowego Sp. z o. 

o. z Rybnika. Inwestycja powstała ze 

środków rządowego funduszu inwestycji 

lokalnych. Pozyskano dofinansowanie w 

wysokości 450 000,00 zł. Całość zada-

nia to koszt 733 505,40 zł. 

oprac. BK; fot. UM Kuźnia Raciborska  



 

 

Urząd Miejski w Kuźni Raciborskiej na 

stronach Biuletynu Informacji Publicz-

nej opublikował informację o wynikach 

naboru na stanowisko sekretarza. Od 

nowego roku funkcję tę obejmie Roksa-

na Pytlik, która zastąpi odchodzącego z 

ratusza Dominika Klimanka. 

W piśmie czytamy: Burmistrz Miasta 

Kuźnia Raciborska informuje, że w wy-

niku otwartego i konkurencyjnego nabo-

ru na wolne stanowisko urzędnicze w 

Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej 

[...] do zatrudnienia na stanowisku Se-

kretarz Miasta Kuźnia Raciborska wy-

brana została Pani Roksana Pytlik za-

mieszkała w Pogrzebieniu. 

O przejęcie schedy po D. Klimanku sta-

rały się cztery osoby. - Pani Roksana 

Pytlik spełniła wszystkie wymagania 

wskazane w ogłoszeniu o naborze, wy-

kazała się odpowiednimi kwalifikacjami 

i stażem pracy niezbędnym do zatrud-

nienia na stanowisku Sekretarza Mia-

sta Kuźnia Raciborska - czytamy w uza-

sadnieniu wyboru. - Kandydatka - jak 

informuje podpisany pod dokumentem 

burmistrz Paweł Macha - legitymuje się 

wykształceniem wyższym oraz studiami 

podyplomowymi na kierunku Admini-

stracja - prawo, organizacja i zarządza-

nie. Uzyskała największą ilość punktów 

spośród kandydatów biorących udział w 

naborze. 

- Nabór przeprowadzono na podstawie 

analizy zgodności złożonych dokumen-

tów z wymaganiami określonymi w ogło-

szeniu o naborze oraz w oparciu o roz-

mowę kwalifikacyjną - głosi komunikat. 

Roksana Pytlik jest obecnie zastępcą 

dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Raciborzu. Natomiast opuszczający 

kuźniański magistrat Dominik Klimanek 

od stycznia 2023 r. rozpocznie pracę w 

Urzędzie Gminy w Bierawie. 

Dodajmy, że stanowisko sekretarza 

należy - obok skarbnika - do najważniej-

szych funkcji w administracji samorzą-

dowej. Osoby pełniące te funkcje podle-

gają bezpośrednio burmistrzowi 

(wójtowi / prezydentowi). 

oprac. BK; fot. nowiny.pl 
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Zmiana na stanowisku sekretarza w kuźniańskim urzędzie  

Grupa Kapitałowa Rafamet opublikowała wyniki 
finansowe za III kwartał 2022 r. 

W trzecim kwartale 2022 roku GK Rafamet osiągnęła przy-

chody ze sprzedaży w wysokości 29 mln zł, a narastająco za 

trzy kwartały 2022 r. w wysokości 86,6 mln zł. 

Przychody ze sprzedaży GK za okres dziewięciu miesięcy br. 

w porównaniu do analogicznego okresu 2021 roku były wyż-

sze o 16 mln złotych, jednak nie przełożyło się to na popra-

wę wyników spółek GK na poziomie zysku netto. Wysokie 

koszty finansowe oraz rozliczenie jednego kontraktu zawar-

tego na początku 2021 roku negatywnie rzutują na wyniki 

Rafametu za okres trzech kwartałów br. 

Wpływ wojny na Ukrainie i innych zdarzeń na działalność 

Rafametu 

W trzech kwartałach 2022 roku znaczący wpływ na działal-

ność spółek GK Rafamet, a co za tym idzie i osiągnięte wyni-

ki ma rozpoczęta w lutym 2022 roku wojna na Ukrainie. - W 

okresie sprawozdawczym obserwowaliśmy przesuwanie 

klientowskich decyzji inwestycyjnych w oczekiwaniu na po-

prawę sytuacji geopolitycznej. Rafamet S.A. ma corocznie 

otwartych około 40-50 projektów produkcyjno-handlowych, 

których większość wynika z realizowanych kontraktów 

(pozostałe projekty to tzw. produkcja w toku przygotowywana 

wyprzedzająco pod przyszłe kontrakty). Ograniczenie ilości 

realizowanych projektów, co nastąpiło w następstwie agresji 

Rosji na Ukrainę wymusiło na nas konieczność dostosowa-

nia skali prowadzonych działań do możliwości finansowych 

Spółki, a co za tym idzie utrudniło bardzo rozliczanie wyso-

kich kosztów stałych, które są cechą charakterystyczną na-

szego modelu biznesowego. Obserwowane w następstwie 

sytuacji geopolitycznej wydłużanie łańcucha dostaw, w tym 

przede wszystkim elektroniki ma również wpływ na naszą 

działalność utrudniając rytm pracy i jej rozkład na poszcze-

gólne przedsięwzięcia produkcyjne. Niestety wysoka inflacja, 

z którą mamy wszyscy do czynienia spowodowała w naszej 

firmie wzrost kosztów finansowych (płaconych odsetek od 

kredytów bankowych) z poziomu około 1 miliona złotych za 

cały rok 2021 do około 4 milionów złotych za rok 2022, a 

znaczący inflacyjny wzrost cen zaopatrzeniowych roku bieżą-

cego nie był możliwy do przerzucenia na naszych odbiorców, 

którzy posiadali zawarte z nami kontrakty podpisane przykła-

dowo w pierwszych miesiącach 2021 roku czy wcześniej - 

wyjaśnia E. Longin Wons, prezes zarządu Rafamet S.A. 

- Tak czy inaczej wszystkie te niekorzystne zdarzenia i czynni-

ki, na które mamy wpływ opanujemy. Wymaga to jednak cza-

su. Szczególnie w firmie takiej jak nasza, czyli produkującej 

dobra inwestycyjne dużej wartości realizowane na indywidu-

alne zamówienia. Chcemy, aby rok 2023 był lepszym od te-

go, który powoli zamykamy. Pracujemy obecnie nad kilkoma 

przedsięwzięciami, które umożliwią nam osiągnięcie tego 

celu - podsumowuje prezes Rafametu. 

 

Autor tekstu: Magdalena Matusik / Adventure Media 
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W Rafamecie szkolą się przyszli specjaliści  

To już tradycja. Uczniowie raciborskiego 

"Mechanika" szlifują swoje umiejętności 

pod okiem specjalistów firmy Rafamet 

S.A. Kilkunastu uczniów Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawiczne-

go nr 2 realizuje w kuźniańskiej spółce 

swoje praktyki zawodowe. 

Rafamet S.A. sprawuje patronat nad 

klasami CKZiU nr 2 "Mechanik" kształ-

cącymi w zawodzie "technik mechanik". 

W ramach współpracy uczniowie mają 

możliwość realizacji praktyk zawodo-

wych, podniesienia kompetencji zawo-

dowych, a także zwiedzenia zakładu 

światowego producenta obrabiarek. 

Jednym z głównym celów praktyk w Ra-

famecie jest zapoznanie uczniów z po-

szczególnymi etapami produkcji w fir-

mie maszynowej. Wszystko odbywa się 

w sposób kompleksowy, po to, aby do-

świadczenia, które zdobędą, mogły zao-

wocować w ich przyszłej pracy zawodo-

wej. - Przebywając w naszym zakładzie 

uczniowie pogłębiają wiedzę na temat 

wytwarzania maszyn i urządzeń, a także 

ich montowania, instalacji i obsługi - 

tłumaczy Irena Baron, planista ds. mar-

ketingu w Rafamet S.A. 

Praktyki zawodowe w kuźniańskiej spół-

ce dają możliwość przyuczenia do zawo-

du poprzez wykonywanie prac na obra-

biarkach skrawających takich jak: fre-

zarki, frezarko-wytaczarki, tokarki, szli-

fierki, wiertarki itp. Młodzież pod czuj-

nym okiem swoich opiekunów może 

sukcesywnie podnosić swoje umiejętno-

ści praktyczne. - Uczniowie zostali po-

dzieleni na grupy, dzięki czemu zapo-

znają się ze specyfiką poszczególnych 

stanowisk produkcyjnych. Młodzi ludzie 

już jako praktykanci wykonują pracę w 

brygadach montażowo-ślusarskich, zaj-

mują się także obróbką skrawaniem na 

obrabiarkach konwencjonalnych, jak 

również na obrabiarkach sterowanych 

numerycznie. Dodatkowo zapoznają się 

z doborem, kalibracją oraz wydawa-

niem narzędzi. Kolejnymi etapami prak-

tyki zawodowej jest zapoznanie uczniów 

z dokumentacją konstrukcyjno -

technologiczną oraz poznanie procesu 

kontroli i zarządzania jakością. To bar-

dzo ważne, by poznali nie tylko proces 

budowy maszyn, ale także specyfikę ich 

montażu i sam proces obróbki skrawa-

niem - opisuje Krzysztof Murawski, 

opiekun praktyk, a jednocześnie kie-

rownik projektu na wydziale montażu w 

firmie Rafamet. - Muszę przyznać, że 

zakres wiedzy teoretycznej, z jaką przy-

chodzą do nas uczniowie CKZiU 

"Mechanik" jest na dobrym poziomie. 

Praktykanci, którzy m.in. zostali przy-

dzieleni do stanowisk obróbczych wyka-

zali się umiejętnością napisania oraz 

wdrożenia prostych, podstawowych 

programów. Z kolei na stanowiskach 

ślusarskich radzą sobie w stopniu do-

brym z wykonywaniem prac zgodnie z 

dokumentacją techniczną - dodaje K. 

Murawski. 

Praca praktyczna to jedno. Opiekuno-

wie oprócz wiedzy stricte technicznej, 

dzielą się z młodzieżą także swoimi 

doświadczeniami w pracy, m.in. tymi z 

zagranicznych wyjazdów związanych z 

montażem maszyn u odbiorców. Firma 

dostarcza bowiem swoje obrabiarki do 

klientów z niemal 80 krajów. Pracowni-

cy spółki mają więc kontakt z wieloma 

światowymi kulturami, a ich opowieści 

niejednego potrafią zainteresować. 

Autor tekstu: Magdalena Matusik / Ad-

venture Media 
Zdjęcia: Magdalena Matusik / Adventure 

Media 

Nocny pożar w Budziskach. Spłonęła wiata ze słomą  

Ponad 20 zastępów straży pożarnej 

brało udział w akcji gaszenia pożaru 

wiaty ze słomą, który wybuchł w godzi-

nach wieczornych w środę, 23 listopada 

w Budziskach. Straty wstępnie oszaco-

wano na kilkaset tysięcy złotych. Pło-

mienie bardzo szybko objęły obiekt o 

powierzchni 800 mkw. Pod dachem, na 

którym zamontowane były panele foto-

woltaiczne o mocy 40 kW znajdowało 

się około 3000 bali słomy. Do akcji 

skierowano kilkanaście jednostek stra-

ży pożarnej z terenu powiatu. Obecni 

byli strażacy z Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej z Raciborza, a także ochotni-

cy z Budzisk, Kuźni Raciborskiej, Turza, 

Rudy, Rud, Rudy Kozielskiej, Sudoła, 

Rudnika, Babic, Nędzy i Kobyli. Na miej-

sce zdarzenia przybyli również funkcjo-

nariusze policji, a także burmistrz Pa-

weł Macha. 

Nie są znane przyczyny pożaru. Wiado-

mo jednak, że straty są bardzo poważ-

ne i wstępnie szacowane są na kwotę 

600 tys. zł.  
oprac. BK; fot. OSP Kuźnia Raciborska  

i OSP Siedliska 
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VI KONFERENCJA ORGANIZACJI PROOBRONNYCH I KLAS MUNDUROWYCH 
W dniu 11.10.2022 r. burmistrz miasta Kuźnia Raciborska 

pan Paweł MACHA i v-ce burmistrz pani Sylwia BRZEZICKA - 

TESARCZYK oraz Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w 

Rybniku pan ppłk Andrzej KUC zorganizowali już po raz szó-

sty Konferencję organizacji proobronnych i klas munduro-

wych w MOKSiR w Kuźni Raciborskiej. Konferencja została 

przeprowadzona pod hasłem „Wstąp do Dobrowolnej Zasad-

niczej Służby Wojskowej”. 

Konferencja miała na celu w ciekawy i interesujący sposób 

przybliżyć wizerunek polskiego żołnierza oraz przedstawić 

zebranym uczniom specyfikę służby w Siłach Zbrojnych. Ma-

jąc na uwadze chęć kształtowania świadomości obronnej 

obywateli Rzeczypospolitej Polskiej oraz budowanie społecz-

nego zaplecza Sił Zbrojnych, między innymi poprzez pozyski-

wanie partnerów do działalności na rzecz bezpieczeństwa i 

obronności państwa. 

Wśród zaproszonych gości przybyli m.in.: 

 przedstawiciel Kuratorium Oświaty z Katowic p. Wa-

cław WÓJCIK, 

 dowódcy i przedstawiciele Jednostek Wojskowych, 

 płk Tomasz BIAŁAS z 13 Śląskiej Brygady Obrony Tery-

torialnej, 

 Szefowie Wojskowych Centrów Rekrutacji, 

 przedstawiciele służb mundurowych, 

 p. Tomasz LESZCZYŃSKI z Miejskiego Klubu Strzelec-

kiego LOK w Rybniku, 

 p. Jacek BUCHCIK ze stowarzyszenia TASK FORCE 13 

SCORPION, 

 dyrektorzy, nauczyciele oraz młodzież z następujących 

szkół: Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Rybniku, 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach, III 

Liceum Ogólnokształcącego w Jastrzębiu-Zdroju, Ze-

społu Szkół nr 3 w Żorach, Zespołu Szkół Ogólno-

kształcących Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu 

oraz Szkół Podstawowych z Rud i Kuźni Raciborskiej. 

Wśród prelegentów byli: 

 Przedstawiciel 13 Śląskiej Brygady Obrony Terytorial-

nej z Katowic: st. szer. Marek WRĘCZYCKI, żołnierz 

Terytorialnej Służby Wojskowej, który przeprowadził 

prelekcję na temat „Powołanie i pełnienie TSW w 

aspekcie obowiązujących aktów prawnych”. 

 Przedstawiciel Centrum Operacji Lądowych- Dowódz-

twa Komponentu Lądowego w Krakowie: ppłk Zbi-

gniew KOWALSKI, a temat to: „Realizacja szkolenia 

klas mundurowych na przykładzie ZSTU Tarnowskie 

Góry.” 

 Przedstawiciel Centrum Szkolenia Wojsk Specjalnych: 

ppłk Krzysztof BALINA, który przedstawił wykład na 

temat „Z cywila do Wojsk Specjalnych. DZSW w ra-

mach szkolenia.” 

 Ostatni wykład przeprowadził starszy Specjalista Ze-

społu Edukacji i Tradycji Centrum Weterana Działań 

Poza Granicami Państwa z Warszawy: p. Tomasz JA-

SIONEK, na temat „Udział Wojska Polskiego w mi-

sjach i operacjach poza granicami państwa.” 

Dziękujemy wszystkim za obecność! 

Wojskowe Centrum Rekrutacji w Rybniku 
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Dożynki z dwuletnim poślizgiem. W Rudach dziękowano za plony  

Kiedy we wrze-

śniu 2019 r. w 

Turzu przekazy-

wano dożynkowy 

chleb sołtysowi 

Rud Wojciechowi 

Węglorzowi, nikt 

nie przypuszczał, 

że na kolejne 

święto plonów 

będzie trzeba 

czekać dwa lata. 

Powodem - jak 

wiadomo - był 

koronawirus, ale 

w końcu się udało i w niedzielę, 18 

września na parkingu w sąsiedztwie 

Bazyliki Mniejszej w Rudach - mimo 

lejącego się momentami deszczu – 

podsumowano tegoroczne zbiory. 

Dożynki gminne i diecezjalne 

Pomysł, by dożynki gminne połączyć z 

diecezjalnymi narodził się ponad dwa 

lata temu. - Planowaliśmy zorganizować 

je w ten sposób w 2020 r., jednak z 

powodu epidemii trzeba było wszystko 

przesunąć. Mimo to, nie zrezygnowali-

śmy z podwójnego świętowania - powie-

dział Wojciech Węglorz, po czym doda-

je: - Spodziewaliśmy się trochę więcej 

koron dożynkowych, z całej diecezji, ale 

pogoda nas nieco postraszyła i dojecha-

ło ich mniej - zaznacza. 

W tegoroczne podsumowanie plonów 

włączyła się Śląska Izba Rolnicza, na 

stoiskach której można było bezpłatnie 

skosztować lokalnych potraw. Pod na-

miotami byli też pracownicy raciborskie-

go oddziału KRUS, Wojskowego Cen-

trum Rekrutacji w Rybniku czy Urzędu 

Statystycznego w Katowicach. Każdy 

zaproszony gość mógł natomiast liczyć 

na poczęstunek w postaci kawy i koło-

cza. 

Rolę starostów dożynek pełniło rodzeń-

stwo: Halina Koczwara i Rafał Remiorz. 

Pan Rafał z gospodarką związany jest 

od najmłodszych lat. Wraz z rodzicami 

jest właścicielem 8-hektarowego gospo-

darstwa, jednak z racji obowiązków 

zawodowych, nie jest w stanie poświę-

cić się pracy na roli w 100 procentach. 

Jak ocenia tegoroczne plony? - Z po-

czątku okoliczności wskazywały, że bę-

dzie kiepsko, ale potem sytuacja się 

wyklarowała i zbiory okazały się dobre - 

podkreśla R. Remiorz, który wraz z sio-

strą przekazał na scenie dożynkowy 

chleb burmistrzowi Pawłowi Masze, a 

ten z kolei wręczył bochenek sołtysowi 

Rudy Przemysławowi Hawrze, gdyż to ta 

maleńka wioska będzie gospodarzem 

święta plonów w 2023 r. 

Po rozdaniu kawałków chleba uczestni-

kom dożynek, na scenie rozpoczął się 

program artystyczny, w ramach którego 

wystąpił rudzki chór im. Juliusza Roge-

ra, a także artyści z działającego przy 

Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Re-

kreacji w Kuźni Raciborskiej teatru 

"Senioralne Forte". 
Bartosz Kozina 

* Artykuł zaczerpnięty z portalu nowiny.pl 

Służby mundurowe i władze Gminy oddały hołd poległym saperom 

Wydarzenie z 8 października 2019 

r. wstrząsnęło nie tylko mieszkańca-

mi Kuźni Raciborskiej, ale i całej 

Polski. Tego dnia przy próbie uniesz-

kodliwienia pocisków artyleryjskich 

z okresu II wojny światowej, śmierć 

w lesie ponieśli trzej saperzy z 6. 

Batalionu Powietrznodesantowego z 

Gliwic. W trzecią rocznicę tej trage-

dii strażacy, władze samorządowe 

oraz żołnierze z gliwickiej jednostki 

oddali hołd poległym. 

Wiązanki kwiatów złożono zarówno 

pod krzyżem, który został ustawiony 

na leśnej polanie nieopodal miej-

sca, w którym doszło do dramatu, a 

także pod tablicą upamiętniającą 

poległych saperów, która przytwier-

dzona jest do jednej z płyt Pomnika 

Zwycięstwa, znajdującego się na 

Placu Zwycięstwa w Kuźni Racibor-

skiej. W obu tych miejscach zostały 

również zapalone znicze. 

- Polegli saperzy wykonywali swoje 

obowiązki właśnie po to, by inni mo-

gli żyć bezpiecznie. Na zawsze pozo-

staną w naszej pamięci. Chwała 

Saperom! - napisali w mediach spo-

łecznościowych żołnierze z gliwickie-

go batalionu. 

oprac. BK; fot. UM Kuźnia Raciborska 

oraz Sebastian Brzezina  



 

 

Str. 9 

NR 3/2022 (19)  

ISSN  2544-7084 

XVII kwesta w Kuźni Raciborskiej. Zebrano ponad 5 tys. zł  

W dniach 30-31 paździer-

nika oraz 1 listopada 

przed bramą cmentarza 

parafialnego w Kuźni Ra-

ciborskiej już po raz 17. 

przeprowadzono kwestę 

na rzecz ratowania zabyt-

ków architektury cmentarnej. Organizatorem akcji było TMZR 

- Koło w Kuźni. 

Wzorem ubiegłych lat (z pominięciem roku 2020, kiedy to z 

powodu pandemii kwesta odbyła się w formie on-line po-

przez możliwość dokonywania wpłat na konto bankowe) 

zbiórkę funduszy przeprowadzono poprzez wrzucanie dat-

ków do specjalnie oznakowanych puszek. W akcję - poza 

członkami TMZR - włączyli się harcerze z Hufca Ziemi Raci-

borskiej im. Alojzego Wilka w Kuźni Raciborskiej oraz osoby 

niezrzeszone. 

Od kilku miesięcy sytuacja ekonomiczno-gospodarcza nie 

napawa optymizmem, dlatego też - jak mówią nam organiza-

torzy przedsięwzięcia - nie liczono na osiągnięcie wyniku, jaki 

udało się uzyskać w czasach przedpandemicznych, kiedy to 

trzy dni zbiórki zamykały się kwotą między 5 a 6 tys. zł. Dla-

tego też miłym zaskoczeniem było, gdy po przeliczeniu 

wszystkich pieniędzy okazało się, że zebrano 5040,49 zł.  

Ta kwota oraz datki zebrane w ciągu dwóch ostatnich lat 

umożliwią podjęcie kolejnych prac renowatorskich na kuź-

niańskiej nekropolii. W planach jest zabezpieczenie wykona-

nego z piaskowca pomnika Colmara i Margarete Schoenawy, 

a także naprawa nagrobków: Berthy i Roberta Walderów 

oraz majora Mikołaja Rodziewicza. 

Warto przy okazji nadmienić, że całkowita suma, jaką zebra-

no w ciągu 17 lat trwania akcji to 72.524,42 zł. - Dziękujemy 

wszystkim zaangażowanym, a nade wszystko - darczyńcom, 

którzy hojnie wspierają akcję zainicjowaną w 2006 r. - za-

znaczają członkowie Towarzystwa Miłośników Ziemi Racibor-

skiej. 

Bartosz Kozina 

Uczniowie z Rud upamiętnili odzyskanie przez Polskę niepodległości  

W ramach świętowania niepodległości uczniowie Szkoły Pod-

stawowej im. Jana III Sobieskiego w Rudach wzięli udział w 

akcji "Szkoła do hymnu!". O godzinie 11:11 11 listopada 

wszyscy uczniowie odśpiewali "Mazurka Dąbrowskiego". 

Akcja "Szkoła do hymnu" jest akcją ogólnopolską. Wydarze-

nie miało miejsce przy głównym wejściu do hali sportowej, 

gdzie na skwerku rośnie nasz Dąb Niepodległości posadzony 

w listopadzie 2018 roku na pamiątkę 100-lecia odzyskania 

niepodległości przez Polskę. 

Godzina odśpiewania hymnu - 11:11 też nie była przypadko-

wa. Nawiązuje bowiem do daty 11 listopada. - Odśpiewali-

śmy wszystkie 4 zwrotki hymnu, choć bardzo często śpiewa 

się krótszą wersję składającą się z mniejszej ilości zwrotek - 

czytamy w informacji zamieszczonej przez placówkę w me-

diach społecznościowych. 

oprac. BK, fot. SP Rudy 
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Najlepsi z najlepszych. Uczniowie z Kuźni i Rud z Nagrodami 
Burmistrza 

31 sierpnia najlepszym absolwentom 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Kuźnia Raciborska wręczo-

no Nagrody Burmistrza. Z uwagi na to, 

że uczniowie od kilku lat otrzymują wy-

niki egzaminu ósmoklasisty w lipcu, 

organizacja spotkania była możliwa 

dopiero teraz. 

Uczniowie, którzy otrzymali Nagrodę 

Burmistrza, wykazali się bardzo wysoką 

średnią ocen (powyżej 5,00) na świa-

dectwie ukończenia szkoły oraz wysoki-

mi wynikami egzaminu, a także innymi 

szczególnymi osiągnięciami w konkur-

sach przedmiotowych, zawodach spor-

towych czy pracą na rzecz innych w wo-

lontariacie. 

W sumie nagrodzono 28 uczniów: 15 ze 

Szkoły Podstawowej im. Jana Wawrzyn-

ka w Kuźni Raciborskiej i 13 ze Szkoły 

Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w 

Rudach. Uczniowie otrzymali z rąk za-

stępcy burmistrza Sylwii Brzezickej-

Tesarczyk dyplomy, pamiątkowe zesta-

wy piśmiennicze oraz bony. Rodzice 

najlepszych absolwentów otrzymali listy 

gratulacyjne. 

Po części oficjalnej był jeszcze czas na 

ostatnie, w takim gronie, rozmowy i 

plany. Od 1 września nagrodzeni są już 

uczniami nowych szkół ponadpodstawo-

wych. Dyrektorzy obu placówek oświato-

wych podkreślali wyjątkowość swoich 

uczniów. Wiceburmistrz Sylwia Brzezic-

ka-Tesarczyk życzyła uczniom otwarto-

ści na potrzeby innych oraz odwagi sta-

wania w obronie słabszych, a także wy-

trwałości w realizacji swoich planów i 

marzeń. 
oprac. BK; fot. UM Kuźnia Raciborska 

Europejski Dzień Języków Obcych  

26 września, w Europejskim Dniu Języ-

ków Obcych chętni uczniowie klas 7 i 8 

ze Szkoły Podstawowej im. Jana Waw-

rzynka w Kuźni Raciborskiej przystąpili 

do koleżeńskiej rywalizacji o tytuł naj-

bardziej uzdolnionego językowo ucznia 

szkoły, czyli Szkolnego Poligloty. 

Była to już 9. edycja szkolnego konkur-

su, który motywuje do nauki języków 

obcych, sprawdza umiejętności w za-

kresie języka angielskiego oraz nie-

mieckiego, a także różnych języków 

europejskich. Zadania, z którymi zmie-

rzyli się uczniowie (krzyżówki, wyszuki-

wanie słów, dopasowywanie itp.) wyma-

gały nie tylko umiejętności językowych, 

ale również kreatywnego i logicznego 

myślenia. 

Zwycięzcą konkursu została osoba, 

która z wszystkich części testu (j. an-

gielski, j. niemiecki, językowy zawrót 

głowy) zdobyła najwyższą liczbę punk-

tów. Biorąc pod uwagę powyższe kryte-

ria, tytuł Szkolnego Poligloty w roku 

szkolnym 2022/2023 zdobyła Antonina 

Macha z klasy 8b. 

Na miejscu drugim oraz trzecim znaleźli 

się jej koledzy z klasy: Paulina Płach-

ciak oraz Jakub Cyburt. Organizatorem 

konkursu była Agnieszka Derbis. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolej-

nych sukcesów. 
oprac. BK; fot. SP Kuźnia Raciborska 

Władze samorzą-
dowe nagrodziły 

dyrektorów  
i nauczycieli  

W środę, 19 października na 

terenie Zabytkowej Stacji Ko-

lei Wąskotorowej w Rudach, w 

pięknej jesiennej scenerii, 

odbyło się spotkanie władz 
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Uczeń od Wawrzynka w finale wojewódzkiego konkursu plastyczno -
językowego 

Jakub Koczwara, uczeń klasy 2A z kuźniańskiej podstawówki 

zakwalifikował się do finału I Wojewódzkiego Konkursu Pla-

styczno-Językowego "PASJE - droga do odkrywania siebie", 

który odbył się 28 listopada w Rybniku. 

- Na nagrodę zasługują także pozostałe prace naszych 

uczniów, którzy z dużym zaangażowaniem przystąpili do kon-

kursu w poszczególnych kategoriach wiekowych klas 1-3, 4-

6 oraz 7-8 - informuje szkoła w mediach społecznościowych. 

Fot. SP Kuźnia Raciborska; oprac. BK 

Druga lokata Karoliny German z Rud w konkursie plastycznym z okazji 30-
lecia diecezji gliwickiej 

Paweł Grzesik mistrzem w układaniu kostki Rubika  

Z okazji 30-lecia powstania diecezji gliwickiej w Bytomiu od-

był się diecezjalny konkurs plastyczny pn. "30 lat diecezji 

gliwickiej - moja diecezja, moja parafia, moja rodzina, JA", w 

którym udział wzięli m. in. uczniowie ze Szkoły Podstawowej 

im. Jana III Sobieskiego w Rudach. 

Prace były oceniane w dwóch kategoriach (klasy 1-4 oraz 5-

8). Dlatego z dumą informujemy, że uczennica rudzkiej pla-

cówki Karolina German z klasy 8B zajęła w nim 2. miejsce. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

oprac. BK; fot. SP Rudy 

We wtorek, 15 listopada w Szkole Podstawowej im. Jana 

Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej odbył się uczniowski kon-

kurs "Mam talent" dla klas 4-8. Zacięta rywalizacja wyłoniła 

zwycięzcę, którym został Paweł Grzesik - mistrz kostek Rubi-

ka. 

Tuż za nim w końcowej klasyfikacji uplasował się Karol Bie-

nia, a na trzecim miejscu jego młodszy brat Filip - obaj za-

prezentowali talenty muzyczne. Wszyscy uczestnicy otrzyma-

li wyróżnienia. Jury składało się z przedstawicieli grona pe-

dagogicznego / rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego. 

Uczestnikom gratulujemy odwagi i wielkich talentów! 

SP Kuźnia Raciborska 

gminy z dyrektorami i nagrodzonymi nauczycielami z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej. 

Burmistrz Paweł Macha i wiceburmistrz Sylwia Brzezicka-

Tesarczyk złożyli pracownikom oświaty życzenia i podzięko-

wania za dobrą współpracę oraz wiele działań na rzecz roz-

woju gminnej edukacji. 

Nagrody Burmistrza otrzymali: Irena Szymik - nauczyciel 

Szkoły Podstawowej im. Jana Wawrzynka w Kuźni Racibor-

skiej, Kinga Apollo i Adrian Plura - dyrektorzy szkół podsta-

wowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kuź-

nia Raciborska, a także Kornelia Reichel i Lidia Kryś - dyrek-

torzy przedszkoli w Kuźni Raciborskiej. 

W spotkaniu uczestniczyli również wicedyrektorzy, dyrektor 

przedszkola w Rudach oraz dyrektorzy Społecznej Szkoły 

Podstawowej i Społecznego Przedszkola w Budziskach. 

Otrzymali oni z rąk władz gminnych specjalne podziękowa-

nia. 

oprac. BK; fot. UM Kuźnia Raciborska 

Władze samorządowe nagrodziły dyrektorów i nauczycieli  
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Program czytelniczy w Przedszkolu nr 2  

,,Wspólne czytanie” 

Cykl spotkań czytelniczych w Przedszko-

lu nr 2 w Kuźni Raciborskiej, w ramach 

programu wieloletniego „Narodowy Pro-

gram Rozwoju Czytelnictwa ”rozpoczęła 

Pani Anita Zaremba, która pięknie przy-

gotowała się do tego spotkania: przy-

niosła atrybuty (but i skrzat) nawiązują-

ce do tytułu bajki, miała ubraną pelery-

nę czarodziejki oraz słodki poczęstunek 

dla dzieci. Dzieci z zaciekawieniem słu-

chały bajki „Szewc i buty”, zawierającej 

morał „Bądź dobrym dla innych”. Na 

zakończenie dzieci  brały udział we 

wspaniałej zabawie ruchowej „Szymon 

mówi…”. W nawiązaniu do tematyki 

bajek, dzieci na placu zabaw rysowały 

kredami elementy kojarzące im się z 

światem baśni i bajek.  

Dzieci pierwszy raz miały okazję zapo-

znać się z książeczkami zakupionymi w 

ramach programu „Narodowego Progra-

mu Rozwoju Czytelnictwa”. Zostały za-

kupione książeczki terapeutyczne, en-

cyklopedie, baśnie, bajki, albumy, le-

gendy a także książeczki dla najmłod-

szych przedszkolaczków. Wszystkie 

książeczki są kolorowe, bogato ilustro-

wane oraz w twardych okładkach, aby 

mogły naszym dzieciom posłużyć jak 

najdłużej.  

W roku szkolnym 2022/2023 zaplano-

waliśmy wiele ciekawych działań, które 

wspierają oraz promują rozwój czytel-

nictwa wśród dzieci.  

Planowane działania:  

Udział w projekcie „Mały Miś w świecie 

wielkiej literatury” 

Obchody świąt nietypowych nawiązują-

cych do wartości literackich takich jak: 

dobro, przyjaźń i szacunek. Przykłady 

świąt nietypowych: Dzień przyjaciela, 

Dzień postaci z bajek, Dzień dobrych 

uczynków,  Dzień Osób Starszych oraz 

Dzień Niezapominajki 

Realizacja tematyki „Europejskie Dni 

Dziedzictwa” 

Realizacja tematyki „Dziecięca literatu-

ra europejska” 

Realizacja tematyki „Polska-moja ojczy-

zna” 

Poznanie w trakcie zajęć: historii pań-

stwa, historii Święta Niepodległości, 

symboli narodowych, legend polskich 

Zorganizowanie „Kącika relaksacyjnego 

”-  czytanie dzieciom literatury terapeu-

tycznej, bajkoterapia, muzykoterapia 

Akcja „Czytanie na zawołanie ” w przed-

szkolu- czytanie bajek przez chętnych 

rodziców ora krewnych dzieci  

Ponadto w ciągu całego roku będziemy 

współdziałać z Miejską Biblioteką w 

Kuźni Raciborskiej. Planowe działania 

w ramach współpracy z biblioteką: 

Realizacja zadania „Biblioteka w moim 

mieście ”- prezentacja funkcjonowania 

biblioteki dla dziecka, rozmowa o wa-

runkach korzystania z biblioteki i po-

znanie zasad zachowania się w bibliote-

ce 

Obchodzenie Dnia Bibliotekarza, pozna-

nie zawodu bibliotekarza 

Wizyta Pana bibliotekarza w przedszko-

lu- czytanie bajek i wierszy 

Zorganizowanie „Kiermaszu Książki” w 

MOKSiR w Kuźni Raciborskiej we 

współpracy z Radą Rodziców 

Zorganizowanie gminnego przedszkol-

nego konkursu plastycznego „Mój ulu-

biony bohater”  

Z radością informuję, że 

w roku szkolnym 

2022/2023 w naszej 

szkole po raz czwarty 

bierzemy udział w Ogól-

nopolskim Projekcie 

Centrum Mistrzostwa 

Informatycznego pod patronatem największych uczelni tech-

nicznych w Polsce (m.in Politechniki Łódzkiej, Warszawskiej i 

Wrocławskiej). Są to bezpłatne zajęcia informatyczne dla 

klas IV-VIII, podczas których uczniowie mają szansę odkryć w 

sobie talent oraz zdobyć unikalne umiejętności, poprzez roz-

wiązywanie problemów, współpracę i udział w zawodach 

algorytmicznych. Szczegóły na stronie: www.cmi.edu.pl  

PROJEKT CENTRUM MISTRZOSTWA INFORMATYCZNEGO 

SPOŁECZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W BUDZISKACH 
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Wzięliśmy udział w Narodowym Czytaniu 

„Wszystkie śmieci nasze są......” 

5 września 

2022 r. 

panie Da-

nuta Ko-

walczyk i 

M o n i k a 

Magdewicz 

przygotowały XI edycję Narodowego Czy-

tania odbywającego się pod patronatem 

Kancelarii Prezydenta RP. 

Pani Danuta zarejestrowała naszą szkołę 

na stronie Kancelarii, pani Monika przy-

gotowała prezentację multimedialną dla 

uczestników i rozpoczęło się czytanie. 

Balladę „Pani Twardowska” brawurowo 

przeczytali uczniowie klasy czwartej: Zo-

sia Zakrzewska, Jakub Kowalczyk i Paweł 

Chmiel. „Świteziankę” i „Rybkę” czytały 

nauczycielki. 

15 IX pod hasłem: "Wszystkie śmieci nasze 

są......" odbył się finał akcji: „Sprzątanie Świata 

– Polska 2022” . 

Mając na uwadze tegoroczne hasło, podjęliśmy 

działania, dzięki którym zmniejszymy ilość wy-

twarzanych odpadów. Zmiany zaczynają się od 

małych rzeczy, które, wielokrotnie powtarzane, 

w perspektywie czasu stają się wielkie. 

Na pamiątkę tego wydarzenia na terenie nasze-

go podwórka posadziliśmy cebulki wiosennych 

kwiatów. Ponownie nasi uczniowie spisali się 

na medal!! 

DZIEŃ KROPKI 

Międzynarodowy Dzień Kropki to święto kreatywności, odwa-

gi i zabawy, które obchodzimy 15 września. Tego dnia ucz-

niowie mieli okazję poznawać swoje mocne strony, pobu-

dzać wyobraźnię i wspólnie się pobawić. Podczas zajęć po-

wstały wyjątkowe i niepowtarzalne kropkowe dzieła sztuki. Obcho-

dy International Dot Day to wspaniały czas do porozmawiania z 

dziećmi na temat ich talentów i  zaprezentowania ich światu, bo 

każdy z nas ma w sobie jakiś ukryty talent.  

SPOŁECZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W BUDZISKACH 

ŚW. MARCIN 

10 listopada 2022 roku o godz. 

17.00, przy pięknym wschodzie 

księżyca, rozpoczął się po raz 14-ty 

obchód uroczystości św. Marcina w 

Budziskach, który jak co roku jest 

efektem zgodnej współpracy Ochot-

niczej Straży Pożarnej i Społecznej 

Szkoły Podstawowej, a szczególnie 

Rady Rodziców. 

Uroczystość rozpoczęła się krótką 

inscenizacją z udziałem św. Marcina 

w asyście dwóch aniołów, następnie 

przy brzmieniach muzyki chrześci-

jańskiej pochód na czele ze św. 

Marcinem na koniu przeszedł ulica-

mi Budzisk. Po pochodzie w parku 

przy straży czekał na uczestników suto 

zaopatrzony bufet: od rogali świętomar-

cińskich po kiełbaski i napoje. Został 

także rozstrzygnięty coroczny szkolno-

przedszkolny konkurs na najpiękniejszy 

lampion  
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EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW W KLASACH STARSZYCH 

5 października w naszej szkole klasy 4-8 obchodziły Europej-

ski Dzień Języków. Każda klasa przygotowała ciekawostki 

kulinarne o wybranych krajach, klasy 4 i 5 przygotowały pla-

kat o kraju, a klasy 6,7,8 prezentacje multimedialne, które 

zaprezentowali na sali gimnastycznej wraz z degustacją nie-

których potraw. Wszyscy uczniowie zaprojektowali również 

koszulki promujące naukę języków obcych. 

Odbyły się również dwa konkursy: konkurs o krajach nie-

miecko- i anglojęzycznych oraz konkurs "Gdzie jestem", w 

którym uczniowie musieli podać miejsce wykonanego zdję-

cia, podając miasto oraz kraj. W kategorii klas 7-8 zwyciężyła 

klasa ósma, a w kategorii klas 4-6 wygrała klasa piąta. Ser-

decznie gratulujemy zwycięzcom. 

"POZNAJ POLSKĘ" - WYCIECZKA DO TORUNIA 

Uczniowie klas IV-VIII w dniu 24 paź-

dziernika wraz z opiekunami – wycho-

wawczyniami wyruszyli na wycieczkę do 

Torunia. Program, którego istotą było 

hasło “Toruń – miasto Kopernika i pier-

nika “, w ramach przedsięwzięcia Mini-

stra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Pol-

skę”. Przyznane przez Ministra w formie 

dotacji celowej środki finansowe prze-

znaczone zostały na częściowe dofinan-

sowanie wycieczki. 

Nasz pobyt w Toruniu rozpoczęliśmy o 

godz. 14.00 od zwiedzania Starego 

Miasta z sympatyczną przewodniczką, 

która zapoznała nas z historią miasta 

oraz jego najpiękniejszych zabyt-

ków.  Przechadzaliśmy się uliczkami 

średniowiecznego miasta poznając jego 

tajemnice. Była również okazja do 

“złapania” odrobiny szczęścia – wystar-

czyło tylko dotknąć żab, osiołka, pieska 

czy fragmentu średniowiecznego muru 

… i szczęście gwarantowane. Każdy z 

nas korzystał z tego dobrodziejstwa, ile 

tylko się dało! Oby Toruń przyniósł na-

s z y m  u c z e s t n i k o m  s z c z ę -

ście!  Zwiedzając Toruń poznaliśmy rów-

nież kilka legend. Wiemy już, dlaczego 

Krzywa Wieża była krzywa oraz jaki jest 

sekret smaku toruńskich pierników. 

Oczywiście Toruń to nie tylko Stare Mia-

sto wpisane na listę UNESCO, to rów-

nież postać Mikołaja Kopernika. Zwie-

dziliśmy Dom Legend Toruńskich, gdzie 

czekały na nas ciekawe opowieści i le-

gendy średniowiecznego Torunia. Na-

stępnie udaliśmy się do obserwatorium 

astronomicznego w Piwnicach koło To-

runia. Obecnie prowadzone tam bada-

nia koncentrują się na radioastronomii. 

Zobaczyliśmy dwa radioteleskopy: 

mniejszy o średnicy 15 m oraz większy 

o średnicy 32 m, który jest największym 

tego typu urządzeniem w Europie Środ-

kowej. Wysłuchaliśmy pasjonującego 

wykładu pracowników obserwato-

rium.  Obserwatorium jest ważnym 

ośrodkiem badawczym, biorącym udział 

w międzynarodowej sieci obserwacji 

kosmosu. Miejsce służące popularyzacji 

wiedzy o wszechświecie i astronomii. 

Wieczorem udaliśmy się na miejsce 

naszego noclegu, czyli do Domu Piel-

grzyma, gdzie zjedliśmy pyszną obiado-

kolację. 

25 października z samego rana odwie-

dziliśmy Muzeum Uniwersyteckie, gdzie 

poczuliśmy klimat toruńskiej Alma Ma-

ter. Muzeum na wzór podobnych insty-

tucji na świecie łączy funkcje reprezen-

tacyjne z muzealnymi, naukowymi i dy-

daktycznymi. Później przyszedł czas na 

pachnące smakołyki, czyli toruńskie 

pierniki. Najpierw na piernikowych 

warsztatach poznaliśmy tajniki wypieku 

tych aromatycznych ciasteczek, potem 

zwiedziliśmy Muzeum Piernika. Po obia-

dowej przerwie udaliśmy się na seans 

do Planetarium. Była to chwila wy-

tchnienia i relaksu z głową w gwiaz-

dach. Po seansie pojechaliśmy do Par-

ku Pamięci Narodowej oraz Sanktua-

rium Najświętszej Maryi Panny Gwiazdy 

Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II 

w Toruniu. Powróciliśmy na miejsce 

noclegu, a po obiadokolacji poszliśmy 

na nocne zwiedzanie Rynku Starego 

Miasta. 

Ostatniego dnia naszej wycieczki zwie-

dziliśmy Dom Kopernika. Później 

uczestnicy dostali odrobinę czasu na 

zakup pamiątek, lukrowanych pierni-

ków, w końcu wycieczka bez pamiątko-

wego magnesu się nie liczy. Po obiedzie 

wyjechaliśmy w długą powrotną podróż. 

SPOŁECZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W BUDZISKACH 
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DZIEŃ POSTACI Z BAJEK 

8 listopada uczniowie klas młodszych 

obchodzili Dzień postaci z bajek. W tym 

dniu chętne dzieci mogły przebrać się 

za dowolną postać bajkową. Nauczyciel-

ki klas 1-3 postarały się by ten dzień był 

pełen wrażeń i atrakcji. Uczniowie chęt-

nie słuchali fragmentów bajek, rozpo-

znawali postacie z bajek na podstawie 

ich cieni, odgadywali tytuły bajek po 

wysłuchaniu melodii, zgadywali jakie 

atrybuty są charakterystyczne dla da-

nych bohaterów, układali puzzle, grali w 

memory oraz kosztowali bajkowych 

smakołyków i przysmaków. Celem zajęć 

było popularyzowanie bajek bez prze-

mocy, gdzie dobro zawsze zwycięża, a 

zło zostaje ukarane  

SPOŁECZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W BUDZISKACH 

Trzeciego listopada 

uczniowie klas 1-3 po-

jechali na wycieczkę do 

Wrocławia. W planie 

wycieczki było zwiedza-

nie muzeum Hydropolis 

oraz muzeum etnogra-

f i c z n e g o . 

Pani przewodnik opro-

wadzająca nas po mu-

zeum wody bardzo cie-

kawie opowiadała o 

głębinach morskich, zamieszkujących 

tam stworzeniach, zanieczyszczaniu 

środowiska wodnego przez człowieka 

oraz konsekwencjach takich działań 

zarówno dla zwierząt, ale również całe-

go środowiska wodnego. Muzeum po-

dzielone zostało na kilka stref klima-

tycznych. W jednej z takich stref ucznio-

wie mogli na chwilę odpocząć i zrelak-

sować się przy dźwiękach wody. W innej 

zaś dowiedzieli się, ile wody posiada 

organizm człowieka i jaką rolę odgrywa 

o n a  w  n a s z y m  ż y c i u . 

W muzeum etnograficznym uczniowie 

mieli okazję poznać dawne życie i zwy-

czaje ludzi zamieszkujących Śląsk. Za-

poznali się z narzędziami służącymi 

niegdyś do pracy oraz zawodami, które 

dzisiaj odeszły w zapomnienie. 

Cała wycieczka była współfinansowana 

ze środków pozyskanych z MEiN w ra-

mach programu ,,Poznaj Polskę".  

Wycieczka klas I-III 

PASOWANIE NA CZYTELNIKA BIBLIOTEKI 

Nasze coroczne wsparcie dla 

Ogólnopolskiego Towarzystwa 

opieki nad zwierzętami. 

8 listopada odbyło się uroczyste pasowanie na czytelnika 

biblioteki szkolnej uczniów klasy pierwszej. Głównym celem 

uroczystości było zachęcenie najmłodszych do korzystania z 

biblioteki szkolnej, wypożyczania książek oraz nieustannego 

rozwijania umiejętności czytania. Spotkanie zostało przygo-

towane przez p. Danutę Kowalczyk, naszą bibliotekarkę, od 

której uczniowie dowiedzieli się, jak należy dbać o książki, 

czego nie wolno robić, czytając książkę. Pasowanie na czy-

telnika to oficjalne przyjęcie uczniów do grona czytelników 

biblioteki. Pierwszaki otrzymały pamiątkowe zakładki oraz 

książeczki „Pierwsze abecadło…” w ramach ogólnopolskiej 

kampanii „Mała książka – wielki człowiek” Instytutu Książki. 
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ŚWIĘTA LISTOPADOWE W SP 1 

Świętowanie Dnia Niepodległości Szko-

ła Podstawowa im. Jana Wawrzynka w 

Kuźni Raciborskiej rozpoczęła już 10 

listopada uroczystym apelem ku pamię-

ci Karola Grzesika. Uczniowie pod opie-

ką nauczyciela historii p. Wojciecha 

Gdesza zaangażowali się w projekt “In 

memoriam” i przybliżyli postać bohate-

ra z tej ziemi. Urodzony w Siedliskach, 

powstaniec walczący o niepodległość, 

poseł na Sejm RP II i III kadencji, mar-

szałek Sejmu Śląskiego IV kadencji, 

prezydent Chorzowa, kapitan rezerwy 

artylerii Wojska Polskiego, ofiara zbrod-

ni katyńskiej. 

11 listopada przed szkołą posadzony 

został Dąb Pamięci Karola Grzesika. 

Dąb jest jednym ze 100 Dębów Papie-

skich. Posiada certyfikat, który Zastęp-

ca Nadleśniczego Nadleśnictwa Rudy 

Raciborskie p. Marcin Fischer przekazał 

Komendantowi Hufca Ziemi Racibor-

skiej hm Markowi Rybickiemu. Dębem 

będą się opiekować harcerze. W sadze-

niu Dębu Pamięci uczestniczył również 

Burmistrz Kuźni Raciborskiej p. Paweł 

Macha oraz dyrekcja szkoły. 

Wcześniej poczet sztandarowy i dyrek-

cja uczestniczyli w uroczystej mszy św., 

uczniowie wspólnie odśpiewali hymn 

narodowy w ramach  pro jektu 

#dohymnu, a wielu z naszych uczniów 

uczestniczyło w Biegu Niepodległości. 

To było naprawdę radosne świętowanie! 

Lena Prządkie-

wicz uczennica 

Szkoły Podsta-

wowej im. Jana 

Wawrzynka w 

Kuźni Racibor-

skiej pokazała 

swój talent, 

z d o b y w a j ą c 

nagrodę nie 

tylko dla siebie, 

ale i dla całej klasy. 

"Spotkania ze sztuką" to konkurs pla-

styczny skierowany do dzieci i młodzie-

ży, którego celem było rozwijanie wyob-

raźni plastycznej inspirowanej polskim 

malarstwem oraz wspieranie działań i 

możliwości twórczych dzieci i młodzieży. 

Konkurs adresowany był do uczniów 

szkół podstawowych z całej Polski 

(klasy 1-8) z miejscowości poniżej 50 

tys. mieszkańców i polegał na przedsta-

wieniu przez ucznia, własnej interpreta-

cji wybranego obrazu polskiego malarza 

(wykonaniu pracy malarskiej w formie 

płaskiej, dowolną techniką przy użyciu 

kredek, pasteli, farb itp.), którego dzieło 

można obejrzeć w jednym z następują-

cych muzeów: Muzeum Narodowym w 

Warszawie, Muzeum Narodowym w 

Lublinie lub Muzeum Narodowym w 

Krakowie. Reprezentować klasę w kon-

kursie mogła tylko jedna praca plastycz-

na. 

Fundacja PGE wraz z jury wyłoniła w 

konkursie 90 prac plastycznych, które 

zostaną nagrodzone wycieczką do mu-

zeum dla całej klasy oraz ciekawą lek-

cją muzealną wybraną przez klasę spo-

śród udostępnionej listy. Autor pracy 

konkursowej otrzyma dodatkowo indy-

widualną nagrodę w postaci bonu o 

wartości 300 zł do wykorzystania w 

sklepie Empik. 

Lekcje muzealne odbywać się będą w 

terminach od połowy listopada 2022 r. 

do końca marca 2023 r. w następują-

cych muzeach: Muzeum Narodowego w 

Warszawie, Muzeum Narodowego w 

Lublinie oraz Muzeum Narodowego w 

Krakowie. Wycieczki będą odbywać się 

dwa razy w tygodniu od poniedziałku do 

piątku. Terminy wycieczek zostaną przy-

dzielone losowo przez Fundację PGE. 

***** 

To jednak nie koniec sukcesów tej pla-

stycznie uzdolnionej kuźnianki. Warto 

podkreślić, że w ogólnopolskim konkur-

sie artystycznym pn. "Z pacynkami w 

baśni świat" pod honorowym patrona-

tem podkarpackiego kuratora oświaty i 

burmistrza Ropczyc, Lena Prządkiewicz 

w swojej kategorii wiekowej zajęła I 

miejsce. Serdecznie gratulujemy! 

oprac. BK; for. SP Kuźnia Raciborska 

"Spotkania ze sztuką". Lena Prządkiewicz  

z nagrodą indywidualną oraz zbiorową 
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Polacy i Czesi wydali album fotograficzny 

Pamiętacie program "Wyburzacze" i 

występującą w nim firmę JustynTrans 

Demolition z Turza? Od 31 października 

ekipę można zobaczyć ponownie, tyle 

że w nowym programie pn. "Dobra robo-

ta" emitowanym na antenie TTV. 

Bohaterami "Dobrej roboty" - jak infor-

muje producent programu - są szefowie 

lokalnych firm oraz ich pracownicy, któ-

rzy tworzą ekipę, która jak mało kto, 

zna się na robocie. Pierwszy odcinek 

nowej edycji ukazał się 31 października 

o godz. 20:00. 

Zdjęcia do nowego sezonu realizowano 

przez kilka ostatnich miesięcy. Nakręco-

no w sumie 18 odcinków, a realizacja 

niektórych scen odbywała się w naszym 

regionie (m.in. na terenie ośrodka wod-

no-rekreacyjnego "Wodnik" w Kuźni 

Raciborskiej). 

Wśród uczestników drugiej edycji znala-

z ła  s ię  -  znana z  programu 

"Wyburzacze" - firma JustynTrans De-

molition z Turza, której właścicielem 

jest Justyn Suchanek. Poza nim, w pro-

gramie zobaczymy również jego syna 

Mateusza oraz Marka i Sebastiana. 

Nowe odcinki można oglądać od 31 

października (od poniedziałku do 

czwartku) o godz. 20:00 w TTV. Ser-

decznie zapraszamy przed telewizory! 

BK; fot. TVN / M. Lichański  

Cztery spotkania wyjazdowe, kilkadzie-

siąt zdjęć, wystawa i w końcu album 

fotograficzny – to założenia polsko-

czeskiego projektu pn. "Kuźnia Racibor-

ska i Odry oczami fotografów", który 

został w pełni zrealizowany. W niedziel-

ne południe, 18 września w sali konfe-

rencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej 

odbył się wernisaż prac wykonanych 

przez polskich uczestników projektu. 

Dwie dekady owocnego  

partnerstwa 
Realizacja projektu pierwotnie miała 

rozpocząć się w kwietniu 2020 r., jed-

nak ze względu na epidemię koronawi-

rusa, przedsięwzięcie przełożono o dwa 

lata. Celem działania zainicjowanego 

przez Kuźnię Kultury było poszerzenie 

współpracy partnerskiej obu miejscowo-

ści (przypomnijmy, że Kuźnia Racibor-

ska i Odry współdziałają już od 2001 r., 

a więc podpisanie porozumienia rozpo-

częło się trzy lata przed przystąpieniem 

obu krajów do Unii Europejskiej, a 

punktami wspólnymi jest m.in. samo-

rząd, kultura i edukacja). Tym razem do 

współpracy zaproszono fotografów-

amatorów, którzy przy pomocy swoich 

aparatów mieli ukazać piękno przyrody, 

architektury i życia w mieście po obu 

stronach granicy. 

- Dziś nadszedł czas na podsumowanie 

tych działań. Udało nam się wydać al-

bum ze zdjęciami autorów, który jest 

pewnego rodzaju zwieńczeniem całego 

projektu - powiedziała nam Anna Kijek. 

- Cieszymy się z ponownego spotkania z 

przyjaciółmi z Czech, którzy licznie przy-

byli na nasz wernisaż, a korzystając z 

tego, że w Rudach są dziś dożynki, za-

bierzemy ich tam, gdzie będziemy się 

wspólnie bawić - dodała szefowa MOK-

SiR. 

Kończy się projekt, ale nie kończy 

się współpraca 
Obecna na spotkaniu wiceprzewodni-

cząca Rady Miejskiej w Kuźni Racibor-

skiej Ilona Wróbel podkreśliła, że choć 

to ostatni element realizowanego pro-

jektu, to nie oznacza on zakończenia 

współpracy z czeskimi partnerami. - 

Nasza współpraca z Czechami zacie-

śnia się coraz bardziej, co nas niezwy-

kle cieszy. W tym czasie poznaliśmy 

wiele nowych osób w Odrach, a co wię-

cej - mamy już pomysły na realizację 

nowych projektów związanych oczywi-

ście z kulturą, sportem i rekreacją - 

zaznaczyła Anna Kijek. 
Bartosz Kozina 

* Artykuł zaczerpnięty z portalu nowiny.pl 
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Konkurs "Lokalne piękno" rozstrzygnięty  

W czwartek, 13 października w Urzę-

dzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej 

zostały wręczone nagrody w konkursie 

"Lokalne piękno". Konkurs dla miłośni-

ków fotografii organizowany był po raz 

czwarty. Pomysłodawcą i organizatorem 

jest Zarząd Osiedla Stara Kuźnia. 

W tym roku konkurs odbywał się pod 

hasłem "Lubię to miejsce". Burmistrz 

Paweł Macha, zastępca burmistrza Syl-

wia Brzezicka-Tesarczyk oraz przewod-

nicząca Zarządu Osiedla Stara Kuźnia 

Maria Wyszomierska wręczyli laurea-

tom nagrody.  A zostal i  n imi: 

 

I miejsce: Liliana Mamczur (fot. nr 6); 

II miejsce: Patryk Mocha (fot. nr 26); 

III miejsce: Martyna Szczur (fot. nr 4). 

Wszystkim biorącym udział w konkursie 

gratulujemy ciekawego, otwartego spoj-

rzenia na miejsca w naszej gminie, zaś 

laureatom serdecznie gratulujemy. 
oprac. BK; fot. UM Kuźnia Raciborska 

23. Bieg Niepodległości w Kuźni Raciborskiej  
Przedszkolaki, dzieci i młodzież szkolna 

oraz dorośli - w sumie ponad 170 za-

wodników wzięło udział w 23. edycji 

Biegu Niepodległości, który odbył się w 

piątek, 11 listopada w Kuźni Racibor-

skiej. Każdy z uczestników mógł liczyć 

na wyjątkowy medal, a zwycięzcy w 

swoich kategoriach otrzymali atrakcyjne 

nagrody. 

Od przedszkolaka do dorosłego 

Podobnie, jak w zeszłym roku, tak i tym 

razem dla zawodników przygotowano 

dwie trasy biegowe. Zadaniem najmłod-

szych było pokonanie dystansu 200 

metrów. O 400 metrów więcej do prze-

biegnięcia miały dzieci w wieku od 7 do 

11 lat. Z kolei dystans 1200 metrów 

(dwa okrążenia kompleksu sportowego 

"orlik") miała do pokonania młodzież w 

wieku od 12 do 16 lat. Na dorosłych 

natomiast czekała trasa o długości 5,7 

km, która swój początek miała przy 

szkółce kontenerowej w Nędzy. 

- Trasa biegu w trakcie 23 lat nieraz 

ulegała zmianom. Pierwowzorem miał 

być bieg uliczny, ale w zeszłym roku po 

raz pierwszy zdecydowaliśmy się na tę 

trasę leśną, która jest przepiękna i ma-

lownicza, przez co zapadła w serce za-

równo nam, jak i zawodnikom, w związ-

ku z czym utrzymaliśmy ją jako bieg dla 

dorosłych - mówi dyrektor MOKSiR An-

na Kijek. Warto zaznaczyć, że w katego-

rii "open" leśną trasą poszło też kilkuna-

stu chodziarzy, którzy również wzięli 

aktywny udział w tym sportowym wyda-

rzeniu. 

Medale z szachownicą 

Nieodzownym elementem kuźniańskie-

go biegu są medale, które swoim wzo-

rem odbiegają od standardowego krąż-

ka. - Medale co roku mamy bardzo ory-

ginalne. Myślę, że wzorem zaskakujemy 

naszych uczestników - podkreśla szefo-

wa Kuźni Kultury. - Nad szatą graficzną 

czuwa nasz pracownik Jacek Gąska. 

Tegoroczny medal stylizowany jest na 

orła z husarskimi skrzydłami oraz biało-

czerwoną szachownicą, która widniała 

na samolotach słynnego Dywizjonu 303 

- zaznacza A. Kijek. 

Medale z biało-czerwoną wstęgą na 

szyjach zawodników zawieszali wicemi-

nister sprawiedliwości Michał Woś, bur-

mistrz Paweł Macha, ppłk Jacek Jacków 

ze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej 

w Raciborzu oraz Marcin Fischer z Nad-

leśnictwa Rudy Raciborskie, a także 

pracownicy MOKSiR. 

Warto na koniec wspomnieć o partne-

rach biegu. Dużego wsparcia udzieliły 

Lasy Państwowe wraz Nadleśnictwem 

Rudy Raciborskie. Od pomocy nie stro-

nili też strażacy z gminnych jednostek 

OSP, którzy zabezpieczali trasy biego-

we, zaś nad bezpieczeństwem uczestni-

ków czuwała firma BSL, świadcząca 

usługi transportu medycznego na tere-

nie kraju i UE. 
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23. Bieg Niepodległości w Kuźni Raciborskiej  
A oto laureaci 23. Biegu Niepodległości w poszczególnych 

kategoriach: 

PRZEDSZKOLAKI: 

I miejsce: Adam Kostka 

II miejsce: Dawid Bieniewski 

III miejsce: Borys Parysek 

KAT. WIEKOWA 7-11 LAT: 

I miejsce: Antoni Szwajcok 

II miejsce: Jakub Śpiewak 

III miejsce: Jerzy Janik 

KAT. WIEKOWA 12-16 LAT: 

I miejsce: Mateusz Kijanka 

II miejsce: Oliwier Stach 

III miejsce: Krzysztof Kozubski 

KAT. "OPEN": 

I miejsce: Tobiasz Olbrych 

II miejsce: Tomasz Banasiak 

III miejsce: Kamil Spyra 

KAT. NORDIC WALKING: 

I miejsce: Dorota Nguyen 

II miejsce: Andrzej Reichert 

III miejsce: Mateusz Głowski 

Ponadto, organizatorzy nagrodzili najstarszego zawodnika, 

którym był Roman Gaweł z Rydułtów (72 lata), a wśród 

wszystkich uczestników rozlosowano nagrody pocieszenia. 

Bartosz Kozina 

Wysokie lokaty Ewy Szymik podczas zawodów ju-jitsu w Bośni i Hercegowinie 

W dniach 16-18 września, w miejsco-

wości Banja Luka (Bośnia i Hercegowi-

na) odbyły się zawody rangi Pucharu 

Świata w Ju-Jitsu, będące kwalifikacja-

mi do Światowej Organizacji IJJF. Kuź-

niańską Spartę Fight Club reprezento-

wała Ewa Szymik. 

Zawodniczka z Kuźni Raciborskiej, tre-

nująca pod okiem Marioli Magdy oraz 

Macieja Kriwienoka walczyła w dwóch 

formułach Ju-Jitsu oraz Ju-Jitsu Figh-

ting. W pierwszej formule Ewa wywal-

czyła 1. miejsce, natomiast w drugiej 

uplasowała się na 5. pozycji. 

- Jesteśmy bardzo zadowoleni z sukce-

su naszej podopiecznej, tym bardziej że 

ranga zawodów była bardzo wysoka. 

Ewa Szymik podczas zawodów repre-

zentowała Gminę Kuźnię Raciborską 

oraz Szkołę Mistrzostwa Sportowego w 

Raciborzu - podkreślają trenerzy. 

Klub składa podziękowania firmom TBI 

TECHNOLOGY oraz DOMGOS, bez której 

wyjazd byłby niemożliwy. 

oprac. BK; fot. Sparta Fight Club 
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Ewa Szymik Mistrzynią Polski w MMA 
W sobotę, 8 października w Arenie Gli-

wice odbyły się 5. Mistrzostwa Polski 

MMA zorganizowane przez Stowarzysze-

nie MMA Polska. Wydarzenie przycią-

gnęło rekordową liczbę zawodników, a 

jedną z nich była Ewa Szymik z Kuźni 

Raciborskiej. 

360 zawodników z całego kraju rywali-

zowało w trzech okrągłych klatkach w 

kategoriach juniorów, seniorów i kade-

tów. 

Po raz pierwszy w formule MMA wystar-

towała Ewa Szymik - zawodniczka klubu 

Sparta Fight Club z Kuźni Raciborskiej, 

zdobywając tytuł Mistrzyni Polski. 

Ewa walczyła w walce finałowej z Zuzan-

ną Jagodzińską z klubu Gameness Te-

am Poznań. W pojedynku pełnym zwro-

tów akcji, reprezentantka Sparty wygra-

ła przed czasem w drugiej rundzie. 

Zarząd MKS Sparta Kuźnia Raciborska 

serdecznie dziękuje Gminie Kuźnia Ra-

ciborska za wsparcie naszych zawodni-

ków.  
Materiał nadesłany / MKS Sparta 

W Siedliskach konie poszły w las  
Dziewięciu uczestników (a w zasadzie uczestniczek) zjawiło 

się na starcie pierwszych zawodów hubertusowych z elemen-

tami TREC, które odbyły się w sobotę, 22 października w 

Siedliskach. Strategicznym partnerem wydarzenia były Lasy 

Państwowe i Nadleśnictwo Rudy Raciborskie, a patronat nad 

całością objął Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska. 

Konne gonitwy za lisem organizowane z okazji św. Huberta, 

będącego patronem myśliwych i jeźdźców stały się już trady-

cyjnym świętem jeździeckim. O organizację podobnych zawo-

dów postarało się Stowarzyszenie Klub Jazdy Konnej Ekoau-

ra z Siedlisk, które pogoń za lisem zamieniło na coś w rodza-

ju gry terenowej. Pomysł udało się zrealizować dzięki dotacji, 

jaką stowarzyszenie otrzymało z Lasów Państwowych w kon-

kursie skierowanym do klubów sportowych. 

- Nasz hubertus ma charakter zawodów z elementami TREC 

(to skrót od francuskiego określenia Techniques de Ran-

donnée Équestre de Compétition, czyli w wolnym tłumacze-

niu "Konkurencja Jeździeckich Technik Trekkingowych" - 

dop. red.). Zadaniem uczestników jest przejazd w określo-

nym tempie po trasie leśnej wyznaczonej przez Nadleśnictwo 

Rudy Raciborskie. To także zakończenie naszego sezonu - 

mówi nam Ewa Szopa z siedliskiej Ekoaury. 

Sam przejazd po wytyczonych ścieżkach to jednak nie 

wszystko. - Na trasie ustanowiono punkty, na których obecni 

będą harcerze z Hufca Ziemi Raciborskiej im. Alojzego Wilka 

w Kuźni Raciborskiej. Dysponować oni będą kartami z wydru-

kowanym kodem QR, który uczestnik musi zeskanować przy 

pomocy dostępnej w telefonie aplikacji (koń w las / kon-

wlas.ekoaura.pl - dop red.). To będzie wskazówka, gdzie za-

wodnik ma dalej jechać. Kodów jest w sumie 14 - tłumaczy 

organizatorka. 

Czy tego typu przedsięwzięcia będą kontynuowane? - To za-

leży od tego, jak uda się ta impreza. Myślimy o zorganizowa-

niu kolejnych zawodów, tyle że już w porze letniej - kończy E. 

Szopa z Klubu Jazdy Konnej Ekoaura w Siedliskach. 

Bartosz Kozina 

* Artykuł zaczerpnięty z portalu nowiny.pl 
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Młodzi mieszkańcy Gminy na murawie stadionu Górnika Zabrze  
W niedzielę, 16 października dwana-

ścioro dzieci z Gminy Kuźnia Racibor-

ska wyprowadziło w asyście trójkę sę-

dziowską oraz przyjezdnych piłkarzy 

Lecha Poznań (piłkarzy Górnika Zabrze 

wyprowadziła druga gmina partnerska - 

Miasteczko Śląskie). 

Osoby zgromadzone na stadionie i 

przed ekranami telewizorów mogły zo-

baczyć naszych najmłodszych: Antonię 

Moskę, Emilię Ulman, Dawida Bieniew-

skiego, Patryka Bieniewskiego, Filipa 

Haburę, Marcela Kukiełkę, Filipa Niem-

ca, Błażeja Ruhe, Floriana Sowę, Fran-

ka Turkiewicza, Mikołaja Otrembę i Ja-

kuba Urbańca. 

W trakcie meczu na bandach wokół 

płyty boiska pojawił się herb Kuźni Raci-

borskiej, a w przerwie meczu spiker 

przekazał zgromadzonym kibicom naj-

ważniejsze informacje o naszej Gminie. 

Wśród kibiców pojawiło się wielu miesz-

kańców Gminy Kuźnia Raciborska, ro-

dzice dzieci z eskorty, a kuźniański sa-

morząd reprezentowali: wiceburmistrz 

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk oraz sekre-

tarz Dominik Klimanek. 

Pomimo żywiołowego dopingu licznie 

zgromadzonych fanów na trybunach i 

wysiłków piłkarzy Górnika, mecz zakoń-

czył się zwycięstwem gości z Poznania 

(1:2). Bramkę dla Górnika strzelił Szy-

mon Włodarczyk, a obie bramki dla Le-

cha Poznań zdobył Mikael Ishak. 

Pomimo porażki, po meczu możemy 

mieć małą satysfakcję - piłkarza meczu 

Mikaela Ishaka wyprowadził w eskorcie 

dziecięcej młody mieszkaniec naszej 

Gminy - Florian Sowa. 

Mecz na trybunach w Zabrzu oglądało 

15 900 widzów. 

oprac. BK; fot. Maciej Kozina / Swojska 

Piłka 

KS Tchoukball Ursus Kuźnia Raciborska reprezentantem naszego miasta 
w Pucharze Polski 

W dniach 19-20 listopada w Lubawce 

ruszył sezon Pucharu Polski w tcho-

ukball. Miło nam poinformować, że mia-

sto nad Rudą reprezentować będzie 

drużyna KS Tchoukball Ursus Kuźnia 

Raciborska. 

Zespół jest wielokrotnym Mistrzem Pol-

ski, w skład którego wchodzą reprezen-

tanci Polski grający na Mistrzostwach 

Europy. Jednym słowem - Kuźnia Raci-

borska przyciąga najlepszych - czytamy 

na profilu MOKSiR w mediach społecz-

nościowych. 

Czym jest tchoukball? 

Jak podaje Wikipedia, to bezkontakto-

wa zespołowa gra sportowa rozgrywana 

przez dwie drużyny z użyciem piłki 

(podobnej do piłki używanej w grze w 

piłkę ręczną) oraz dwóch specjalnych 

ram z naciągniętą siatką, które pełnią 

rolę bramek. Zasady gry w tchoukball 

wymyślił i opracował na początku lat 

70. XX w. szwajcarski biolog dr Her-

mann Brandt. Pragnął w ten sposób 

stworzyć grę, będącą ogólnodostępną 

formą aktywności fizycznej, pozwalają-

cą budować więzi społeczne, a przy tym 

wolną od licznych kontuzji, przejawów 

agresji i niesportowych zachowań, ce-

chujących większość współczesnych 

dyscyplin zespołowych. Stworzył grę, w 

której bezpośredni kontakt pomiędzy 

zawodnikami jest zabroniony, ograni-

czając tym samym do minimum możli-

wość faulowania, a w konsekwencji 

wystąpienia kontuzji. 

oprac. BK; fot. KS Tchoukball Ursus Kuźnia 

Raciborska 



 

 

Nr 3/2022 (19) 

ISSN  2544-7084 

Str. 22 

Spartanie zdobyli w Katowicach 12 medali 
W niedzielę, 13 listopada w Katowicach 

odbył się ostatni już turniej sezonu 

2022 Ligi Dzieci i Młodzieży w Ju-Jitsu 

Sportowym. Zawodnicy Sparty rywalizo-

wali w konkurencjach Fighting, Ne-waza 

oraz NO GI. 

Spartanie po raz kolejny pokazali świet-

ną formę, zdobywając wiele miejsc me-

dalowych. Na szczególne wyróżnienie 

zasłużyli Nicol Goldman i Mark Zakupra, 

którzy walczyli w dwóch formułach wal-

ki, zdobywając złote medale.  

Oto wyniki zawodników: 

 Nicol Goldman: 2 x złoty; 

 Natalia Kosmala: 2 x srebrny; 

 Jakub Urbaniec: 1 x brązowy; 

 Mark Zakupra: 2 x złoty; 

 Paweł Grzesik: 1 x srebrny; 

 Olaf Jankowski: 1 x srebrny, 1 x 

brązowy; 

 Filip Porombka: 1 x srebrny, 1 x 

brązowy. 

 Poza podium znalazł się Michał 

Haręzga. 

W imieniu Zarządu MKS "Sparta" chcie-

libyśmy podziękować za wspieranie 

naszego Klubu: Urzędowi Miejskiemu w 

Kuźni Raciborskiej.  
Materiał nadesłany / MKS Sparta 

Mistrzostwa Polski w Ju-Jitsu Sportowym  
W dniu 26.11.2022 w Katowicach od-

były się Mistrzostwa Polski w Ju-Jitsu 

Sportowym.  

W zawodach startowało 783 zawodni-

ków z 72 klubów. Stoczono 970 poje-

dynków.  

Spartę Fight Club z Kuźni Raciborskiej 

reprezentowało 10 zawodników.   

Wyniki:  

Sabina Urbaniec  - złoto w NO GI oraz 

złoto NE WAZA 

Nicole Goldman – złoto NE WAZA oraz 

srebro FIGHTING 

Jakub Urbaniec – brąz NO GI 

Ewa Szymik – złoto U18 FIGTING, U18 

brąz w NE WAZA, srebrny U21 FIGH-

TING 

Mark Zakupra – złoto w FIGHTING oraz 

brąz NE WAZA 

Weronika Pelovina – brąz w NE WAZA 

oraz srebrny NO GI 

Maciej Kriwienok – brąz w FIGTING 

Mistrzostwa Polski w Ju-Jitsu Sporto-

wym to pierwszy etap do powołania 

reprezentacji Polski w Ju-Jitsu Sporto-

wym, która w roku 2023 będzie miała 

prawo do startu  

w zawodach międzynarodowych pod 

egidą JJIF oraz Europejskiej Federacji Ju

-Jitsu. 

Zarząd Klubu serdecznie dziękuje Gmi-

nie Kuźnia Raciborska za wsparcie fi-

nansowe. 
Materiał nadesłany / MKS Sparta 
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50 lat temu powiedzieli sobie "TAK". Złote Gody w Kuźni Raciborskiej  
W piątkowe przedpołudnie, 21 października w restauracji 

"Nad Rudą" w Kuźni Raciborskiej odbyła się uroczystość uho-

norowania czternastu par z Gminy Kuźnia Raciborska, któ-

rym wręczono medale za długoletnie pożycie małżeńskie 

przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

- Drodzy Jubilaci! Zebraliśmy się tu dziś po to, aby połączyć 

węzłem małżeńskim dwoje bliskich sobie ludzi. Zapewne 

takie słowa słyszeliście, kiedy 50 lat temu zawieraliście zwią-

zek małżeński. Towarzyszyły Wam wówczas uśmiechnięte 

twarze i radość Waszych bliskich, którzy życzyli Wam wtedy 

szczęścia i pomyślności na nowej drodze życia, a Wy zasta-

nawialiście się, jakie będzie to Wasze życie - tymi słowami 

powitała dostojnych gości kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Katarzyna Emrich, po czym dodała: - A nowe życie nauczyło 

Was wiele. Przede wszystkim nauczyło Was szanować wiel-

kość związku małżeńskiego, a także zahartowało cierpie-

niem. I zapewne dziś, kiedy myślą sięgacie wstecz i widzicie 

owoce Waszego trudu, to nie żałujecie tych wspólnie przeży-

tych lat i dni, bo wiecie, że te wspólne 50 lat są wspaniałym 

przykładem dla wszystkich młodych ludzi, którzy podobnie 

jak Wy przed 50 laty decydują się dziś związać węzłem mał-

żeńskim. 

Głos zabrał również burmistrz Paweł Macha, który podkreślił, 

że dotrzymanie obietnicy złożonej 50 lat temu, to bardzo 

ważna rzecz, jeśli nie najważniejsza. - To, że trzeba dotrzy-

mać słowa, że trzeba być przy osobie, która te 50 lat później 

już może nie jest taką, jaką się poznawało, stanowi najwięk-

szą odpowiedzialność. Kiedy jedna osoba odpowiada za dru-

gą, pomaga jej i asystuje, wtedy jest znacznie łatwiej. Samot-

ni nie potrafimy tego docenić. Myślę, że to jest chyba najgor-

szy scenariusz, jaki by się mógł nam wydarzyć, żeby być zu-

pełnie samym i nie móc z nikim porozmawiać, czy o kogo się 

zatroszczyć. Jesteście przykładem dla młodych ludzi - zazna-

czył włodarz, który w dalszej części swojego wystąpienia od-

niósł się teraźniejszości. - My, jako urzędnicy, widzimy staty-

styki i to, co się dzieje dziś ze związkami, które są zawierane. 

Wy byliście na tyle odpowiedzialni, że te 50 lat potrafiliście 

być razem. Życzę Wam kolejnych dziesiątków lat, żebyście 

nadal mogli cieszyć się sobą i cieszyć nas wszystkich oraz 

dawać nam przykład - powiedział P. Macha. 

Mówiąc z kolei o medalu burmistrz podkreślił, że jest on jed-

nym z najważniejszych, jakie otrzymuje się w życiu. - To me-

dal za sztukę kompromisu, sztukę cierpliwości do drugiej 

osoby. Można oczywiście dostać też medal za odwagę, ale to 

są takie medale, które się otrzymuje za  epizody w życiu, a 

Wasz epizod trwa już 50 lat, dlatego uważam, że to jedno z 

najważniejszych odznaczeń - dodał sternik gminy. 

A wśród uhonorowanych Jubilatów znaleźli się: 

 Teresa i Henryk Kępczykowie (Kuźnia Raciborska) 

 Krystyna i Piotr Borutkowie (Kuźnia Raciborska) 

 Dorota i Janusz Pisarczykowie (Kuźnia Raciborska) 

 Ewa i Józef Krybusowie (Kuźnia Raciborska) 

 Maria i Zygmunt Gławendowie (Kuźnia Raciborska) 

 Teresa i Bernard Kuśkowie (Kuźnia Raciborska) 

 Anna i Adam Gurgulowie (Kuźnia Raciborska) 

 Kornelia i Łucjan Płaczkowie (Kuźnia Raciborska) 

 Maria i Karol Glogerowie (Rudy) 

 Lidia i Edward Gołąbowie (Rudy) 

 Aniela i Józef Szymikowie (Siedliska) 

 Urszula i Józef Mikowie (Siedliska) 

 Krystyna i Wojciech Reichowie (Budziska) 

 Antonina i Józef Krukowscy (Budziska). 

Bartosz Kozina 

* Artykuł zaczerpnięty z portalu nowiny.pl 
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Seniorzy świętowali w Turzu 

Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią, która 

uniemożliwiła wspólne świętowanie turzańskich seniorów, w 

czwartek, 20 października w świetlicy wiejskiej w Turzu naj-

starsi mieszkańcy tego sołectwa spotkali się na organizowa-

nym już 26. raz Dniu Seniora. 

Ogólnopolski Dzień Seniora przypada co prawda 14 listopa-

da, jednak z uwagi na mających wziąć udział w wydarzeniu 

przyjaciół z Czech, spotkanie przyspieszono o miesiąc. W 

międzyczasie w Republice Czeskiej odbyły się wybory samo-

rządowe i na 20 października wyznaczono termin pierwszej 

sesji, co sprawiło, że seniorzy z Odr, którzy zawsze przyjeż-

dżali ze swoim burmistrzem Liborem Helisem nie mogli tym 

razem przyjechać do Turza. - Starosta Helis dopytywał się, 

czy można zmienić termin, ale myśmy mieli już dogranych na 

dziś artystów, więc zdecydowaliśmy się zorganizować święto 

naszych seniorów właśnie teraz – mówi sołtys Marcelina 

Waśniowska. 

Czy jest na sali "lekarz"? 

Spotkanie, które zorganizowano po dwuletniej przerwie, 

zgromadziło kilkudziesięciu turzan. - Wysłaliśmy ponad sto 

zaproszeń, jednak nie wszyscy mogli przyjść. To osoby scho-

rowane, dla których przygotowujemy specjalne paczki - za-

znaczyła sołtys, u której tego dnia telefon rozgrzewał się do 

czerwoności. - Dzwonili seniorzy, którzy z jednej strony bali 

się przyjść, a z drugiej próbowali się wykręcić mówiąc, że źle 

się czują. Więc mówię im: Jesteście przydołowani, nie wycho-

dzicie z domów, dlatego macie kiepskie samopoczucie. Kie-

dy ostatnio się śmiałaś? Najczęstsza odpowiedź, to była "nie 

wiem" - relacjonuje rozmowy z mieszkańcami Turza pani 

Marcelina, po czym dodaje: - Ja mam tu takich lekarzy, co 

was wyleczą. Masz przyjść i koniec. 

W stwierdzeniu sołtys Waśniowskiej "ja mam tu lekarzy" nie 

było krzty przesady, bowiem na zabawę zaproszono dwóch 

radiowców. Jednym z nich był znany z anteny Radia Vanessa 

Piotr Scholz, a drugim Mateo - prezenter internetowego Ra-

dia Śląsk, który przyjechał do Turza ze swoim zespołem Matt 

Music. Naczelnym lekarzem od poprawy humoru był nato-

miast znany z występów w Kabarecie Rak Grzegorz Polo-

czek, zaś humorystyczne wiersze na poczekaniu układał 

pomysłodawca corocznych "Pływadeł" Bronisław Piróg. 

Od przedszkola do seniora 

Ponadto, wśród zaproszonych gości znaleźli się: burmistrz 

Paweł Macha, jego zastępczyni Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, 

skarbnik Anna Szostak, przewodniczący Rady Miejskiej Ge-

rard Depta, dyrektor MOKSiR Anna Kijek, dyrektor MBP Ire-

neusz Wojcieski, prezes GPWiK Radosław Kasprzyk, dzielni-

cowi: asp. sztab. Sebastian Sienkiewicz i asp. Paweł Wieczo-

rek, a także panie świetlicowe, przedstawiciele OSP i rady 

sołeckiej. 

Święto seniorów otworzyła grupa "Turzaczków", czyli przed-

szkolaków, którzy przygotowani przez Sylwię Wojcieską wy-

stąpili przed publicznością z programem artystycznym. Aby 

rozweselić zebranych, najmłodsi mieszkańcy Turza zaprosili 

do zabawy gości - od burmistrza poprzez dzielnicowych na 

kilkorgu seniorach kończąc. Był to powrót do zwyczajów zai-

nicjowanych przed laty. - Dwa lata pandemii zrobiły swoje. 

Tym bardziej przyjemniej i sympatyczniej jest tutaj zawitać, 

bo frekwencja na spotkaniach osób starszych jest bardzo 

duża - powiedziała Sylwia Brzezicka-Tesarczyk. - Cieszy nas, 

że zawsze angażuje się też tutejszy oddział przedszkola. Jest 

wesoło, czyli tak, jak powinno być przy takich wydarzeniach - 

dodała zastępca burmistrza. 

Bartosz Kozina 

* Artykuł zaczerpnięty z portalu nowiny.pl 
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Wycieczka słuchaczy UTW w Rudach 

Dnia 22 października 2022 Słuchacze 

UTW w Rudach oraz osoby niestowarzy-

szone wzięły udział w wycieczce 

do Paczkowa i Otmuchowa. 

Tym razem przewodnikiem był P. Stefan 

Becker. Przy niesprzyjającej pogodzie, 

ale w dobrych humorach uczestnicy 

najpierw zatrzymali się w okolicach Ot-

muchowa, aby wejść na koro-

nę Zbiornika Otmuchowskiego. Tam 

wysłuchali historii budowy zbiornika 

oraz dowiedzieli się o jego obecnej 

funkcji. (zdj. nr. 1)  

Następnym przystankiem był Paczków. 

To średniowieczne miasto położone 

na Pogórzu Sudeckim nad Nysą Kłodz-

ką. Jest otoczone bardzo dobrze zacho-

wanymi murami obronnymi z 

19 basztami oraz trzema wieżami bra-

mnymi z XIV-XVI w. Paczków potocznie 

zwany jest śląskim Carcassonne (zdj. 

nr. 2). Po zwiedzeniu zabytkowej części 

miasta uczestnicy udali się do Muzeum 

Gazownictwa. (zdj. nr. 3) 

Po obiekcie oprowadzał Kustosz tego 

obiektu P. Wojciech Kalfas. Muzeum 

ma już 30 lat. To była wspaniała, żywa 

lekcja historii gazownictwa. 

Na powierzchni 1000 metrów kwadra-

towych są prezentowane eksponaty 

związane z tym tzw. „błękitnym pali-

wem”. Dość powiedzieć, że w swych 

zbiorach posiada ponad 600 zabytko-

wych gazomierzy, kilkadziesiąt różnego 

rodzaju kuchni gazowych oraz wiele 

innych rzadkich już dziś eksponatów. 

Uczestnicy mieli również okazję uczest-

niczyć w doświadczeniu tzw. „Tuba Ru-

bensa”. Po ponad dwugodzinnym poby-

cie w muzeum nastąpił przejazd 

do Otmuchowa (zdj. nr. 5). Miasto zało-

żone przed 1115 rokiem, położone 

nad Nysa Kłodzką. Do najważniejszych 

zabytków tego miast należą: barokowy 

kościół p.w. św. Mikołaja i Franciszka 

Ksawerego, renesansowy Ratusz oraz 

usytuowany na wzgórzu i górujący nad 

miastem Zamek biskupi z XIII w. W Ot-

muchowie uczestnicy zjedli posiłek i 

udali się w drogę powrotną. Przyjazd do 

Rud nastąpił około godziny 19. 

Spotkanie z przedstawicielami Policji  

Dnia 16.11.2022 roku po godzinie 

18.00 w rudzkiej Szkole Podstawowej 

odbyło się zapowiadane spotkanie z 

przedstawicielami Policji Powiatowej z 

Raciborza. Gośćmi byli nadkomisarz 

Mirosław Szymański pełniący funkcję 

oficera prasowego Komendy Powiato-

wej oraz młodszy aspirant Łukasz Gar-

das. Prelegenci omówili sprawy związa-

ne ze zmianą przepisów ruchu drogowe-

go ze szczególnym uwzględnieniem 

ruchu pieszych i rowerzystów. Przedsta-

wili również nowe kwoty mandatów za 

wykroczenia drogowe i zwrócili uwagę 

na to, że kwoty te są znacznie wyższe w 

wypadku tzw. recydywy czyli popełnienia 

powtórnie tego samego wykroczenia. 

Ponad to omówili przypadki naciągania 

na pieniądze przez oszustów szczegól-

nie osób starszych na tzw. wnuczka, 

nieuczciwe prezentacje, fałszywe sms-y. 

Zalecili szczególną rozwagę i ostrożność 

w przypadku takich telefonów, lepiej 

sprawdzić niż stracić. Czas nie jest w 

tym przypadku wyznacznikiem działa-

nia, tu potrzebna jest rozwaga. 

W razie wątpliwości zawsze można 

skontaktować się z Policją.  

Zwrócono również uwagę na sprawy  
Ciąg dalszy str. 26  
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Spotkanie z przedstawicielami Policji (dokończenie ze str. 25) 

Wybory do Zarządu Koła i Dzień Seniora 

W dniu 9 listopada o godz.14.30 w Restaura-

cji "Toskana" w Kuźni Raciborskiej odbyły się wybory do Za-

rządu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Koło Kuźnia Raciborska. Obecne na wyborach były władze 

Zarządu Rejonowego w Raciborzu : przewodnicząca Krystyna 

Loch, wiceprzewodnicząca Katarzyna Łozińska, sekretarz 

Danuta Stogiewicz, władze miasta: Burmistrz p. Paweł Ma-

cha i wiceburmistrz p. Sylwia Brzezicka- Tesarczyk. Ustępują-

ca przewodnicząca Irmgarda Brzoska odczytała sprawozda-

nie z działalności Koła oraz sprawozdanie finansowe za lata 

2018-2022 oraz podziękowała ustępującemu zarządowi za 

jego pracę. Sprawozdanie zostało przyjęte przez członków 

jednogłośnie. Następnie odbyły się wybory Zarządu. W wyni-

ku głosowania jawnego wybrano jednogłośnie skład nowego 

Zarządu Koła na kolejne 5 lat. Przewodniczącą została 

Irmgarda Brzoska, wiceprzewodniczącą Anna Szempińska, 

skarbnikiem Małgorzata Melcz, sekretarzem Halina Klichta, 

członkami: Grażyna Wnuk, Halina Porombka oraz Bronisław 

Szempiński.           W podziękowaniu za długoletnią pracę w 

Zarządzie Koła p. Jadwiga Czarnota otrzymała Złotą Odznakę 

Honorową Zarządu Głównego PZERII. Złotą Odznakę Honoro-

wą Zarządu Głównego PZERII za szczególne zasługi na rzecz 

Związku otrzymała Irmgarda Brzoska. Odznaczenia wręczyła 

przewodnicząca Oddziału Rejonowego PZERII w Raciborzu p. 

Krystyna Loch. Wysoko oceniła pracę Koła w Kuźni Racibor-

skiej, a szczególnie przewodniczącej Irmgardy Brzoski, po-

gratulowała nowo wybranemu Zarządu i życzyła dobrej 

współpracy. Również włodarze miasta p. Paweł Macha i p. 

Sylwia Brzezicka- Tesarczyk pogratulowali odznaczonym oso-

bom: Irmgardzie Brzosce, Jadwidze Czarnocie i wybranemu 

Zarządowi, złożyli także wszystkim Seniorom życzenia z oka-

zji Dnia Seniora. Korzystając z okazji przekazali informacje 

istotne dla seniorów np. dotyczące zakupu węgla. Po zakoń-

czeniu części oficjalnej rozpoczęło się świętowanie Dnia Se-

niora. 

Z okazji Dnia Seniora nagrodzono drobnymi upominkami: 

Alinę Kiec, Halinę Cęcek, Kazimierę i Ireneusza Ćieślaków za 

udział i godne reprezentowanie Koła PZERII i gminy Kuźnia 

Raciborska w Spartakiadzie Seniorów, która odbyła się 15 

września w Raciborzu. 

związane z kontrolami prędkości ze 

szczególnym uwzględnieniem prób 

przekupstwa kontrolujących. TO SIĘ 

NAPRWDĘ NIE OPŁACA. Prelegenci od-

powiadali na pytania zadawane przez 

obecnych na spotkaniu, w większości 

dotyczące naszej miejscowości. Całość 

przebiegła w bardzo miłej i serdecznej 

atmosferze. To było już czwarte z rzędu, 

zorganizowane przez UTW w Rudach, 

dostępne dla wszystkich mieszkańców 

spotkanie z Policją. I tylko żal, że przy-

było tak niewielu mieszkańców. Tym 

bardziej, iż na co dzień w rozmowach 

przewija się wiele uwag dotyczących 

naszego bezpieczeństwa nie tylko na 

drogach. Była więc okazja by zapytać i 

skonfrontować nasze uwagi z przedsta-

wicielami Policji.  

Dziękujemy Panom: nadkomisarzowi 

Mirosławowi Szymańskiemu oraz młod-

szemu aspirantowi Łukaszowi Gardaso-

wi za poświęcony nam czas i mamy 

nadzieję na kolejne spotkanie.  
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Wyroby rękodzielnicze, przetwory, trunki 

rozmaitej maści, maszkety, dewocjona-

lia i wiele innych rzeczy, które związane 

są ze świętami Bożego Narodzenia 

można nabyć w Starym Opactwie w Ru-

dach, gdzie od soboty, 26 listopada 

trwa Jarmark Adwentowy. 

Jarmark inny niż wszystkie 
Należy zacząć od tego, że jarmark po-

wrócił do opactwa w takiej formie, w 

jakiej realizowany był przed 2020 r. W 

czasie trwania pandemii koronawirusa 

próbowano zorganizować przedsięwzię-

cie na wolnym powietrzu, ale w związku 

z licznymi obostrzeniami, nie miał on 

takiego charakteru, do jakiego przyzwy-

czaili się ludzie odwiedzający w okresie 

przedświątecznym Rudy. - Nasz jarmark 

ma zupełnie inną specyfikę niż tę, zna-

ną z innych miejsc. Tu nie znajdziemy 

straganów, w których swoje produkty 

oferować będą indywidualni sprzedaw-

cy. Owszem, przedmioty pochodzą od 

lokalnych wytwórców, którzy nam je 

przekazują, a które z kolei w ich imieniu 

sprzedajemy - tłumaczy ideę jarmarku 

ks. Piotr Kwaśniok. 

Coś dla ciała i coś dla ducha 
Rudzki jarmark, który znajduje się w 

murach Starego Opactwa oferuje sze-

reg rozmaitych produktów - od literatury 

po żywność. Pierwsza z sal, do której 

wprowadza nas ks. Piotr to publikacje 

książkowe. - Mamy tu literaturę dziecię-

cą oraz tematykę dla dorosłych. W 

związku z tym, że jesteśmy w okresie 

oczekiwania na Narodzenie Pańskie, 

cała literatura powiązana jest ze Świę-

tami Bożego Narodzenia - mówi du-

chowny. Wśród licznych książek nie 

brak również publikacji śląskich. - To 

nasz nieodzowny akcent, bo skoro je-

steśmy na Śląsku, to wszystkie książki 

przełożone na język śląski są u nas rów-

nież do nabycia - zaznacza ks. Kwa-

śniok. 

W korytarzach natomiast znajdziemy 

wiele przedmiotów będących sztuką 

rękodzielniczą. Są więc ozdoby świą-

teczne z tekstyliów, a także - z uwagi na 

to, że Stare Opactwo sąsiaduje z Nadle-

śnictwem Rudy Raciborskie - dominują 

tu przedmioty drewniane, których jest 

tu dość spory wybór (mowa zwłaszcza o 

zabawkach dla dzieci). Odwiedzający 

mogą ponadto zakupić kartki świątecz-

ne, podstawki pod kubki, miseczki na 

cukierki, świece woskowe i zapachowe 

oraz dziadki do orzechów, które cieszą 

się dużym zainteresowaniem. 

Rękodzieło z krajów dalekich i bliskich 
Jarmark - jak podkreśla ks. Piotr - posia-

da też dział z konkretnym przesłaniem. 

Dostaniemy tu produkty wyrabiane 

przez zakonników i zakonnice, zarówno 

tych klauzurowych, jak i nieklauzuro-

wych. Dochód ze sprzedaży tych rzeczy 

przeznaczony jest na różne chrześcijań-

skie organizacje. - Są tu świąteczne 

stajenki z pozytywką i dewocjonalia, 

które misjonarze wykonują ręcznie 

m.in. w Ziemi Świętej, a także innych 

rejonach świata, jak Madagaskar, Tan-

zania czy Kenia. Nie brakuje też cerami-

ki, ikon pisanych czy szkliwionych. 

Wszystkie przedmioty przez nich wyko-

nane i sprzedane stanowią utrzymanie 

dla tamtejszych chrześcijan - mówi ks. 

Kwaśniok. 

W rudzkim opactwie chętni mogą zao-

patrzyć się także w gotowe stajenki, 

które pochodzą z Austrii, Włoch, Francji 

czy Czech, a także pojedyncze figury do 

stajenek. - Jest wiele osób, którzy samo-

dzielnie w domu wykonują betlejkę, a u 

nas zaopatrują się w pojedyncze figurki 

- dodaje duchowny. 

Promocja regionu 
Oprowadzając nas po jarmarku, ks. 

Piotr wskazuje na salę, która jest za-

adoptowana na stałe. Znajduje się tu 

sklepik z dewocjonaliami i produktami 

związanymi bezpośrednio z samym 

opactwem w Rudach oraz Matką Bożą 

Pokorną. - Jest tu taka współczesna 

odsłona ewangelicznych gier, a także 

rzeczy, które są wykonywane w zako-

nach i dają utrzymanie siostrom i bra-

ciom zakonnym. Tu swoje miejsce ma 

też Śląsk. Są więc kubeczki, kartki czy 

obrazy wykonywane rozmaitą techniką - 

mówi kapłan. 

Ostatnia z sal, do której wchodzimy, to 

już produkty typowo spożywcze. Można 

tu nabyć rozmaite trunki nisko-, średnio

- i wysokoprocentowe, które powstają 

przy współpracy z zamkowym browarem 

w Raciborzu, jak również produkty, któ-

re stanowią lokalną markę (miody, 

krówki itp.). Nie brak asortymentu typo-

wo klasztornego, jak musztard, przetwo-

rów mięsnych, owocowych, kremów 

kasztanowych i wielu innych. Chętni 

znajdują tu także lokalne wypieki, szyn-

ki i ryby wędzone oraz chleby. 

Jarmark czynny będzie jeszcze przez 

trzy najbliższe weekendy: 3-4 grudnia, 

10-11 grudnia i 17-18 grudnia od godz. 

10:00 do 17:00 (wejście przez dziedzi-

niec). W trakcie trwania jarmarku czyn-

na jest również restauracja (od godz. 

11:00 do 19:00). 
Bartosz Kozina 

Jarmark Adwentowy w Rudach 
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Wiadomości z biblioteki 

Spotkanie autorskie 

8 listopada gościem naszej biblioteki była Karolina Hejma-

nowska- autorka pełnych emocji powieści obyczajowych. 

Spotkała się z Seniorami z Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Rozmawiano m.in. o życiu bez nowoczesnej technologii, po-

nieważ czas akcji jej powieści to w przeważającej części lata 

90. XX wieku. Dziękuję uczestnikom za udział w spotkaniu, 

żywą dyskusję i wspaniałą atmosferę  

Czarodziej Merlin  

Merlin pojawił sie w bibliotece w listopadzie (od 10 do 24). Spotykał się z dziećmi z Przed-

szkola nr 2, z Turza oraz z uczniami i przedszkolakami Rud. Podczas spotkań, oprócz czy-

tania bajek o Calineczce i Królu Arturze, uczestnicy dowiadywali się jak szanować książki, 

brali aktywny udział w zabawach związanych z postaciami z bajek, nie zabrakło również 

zabaw z iluzjami...   

Kicia Kocia w bibliotece 

Od 4 do 14 października gościła w naszej bibliotece Kicia 

Kocia- bohaterka serii ulubionych książek dla dzieci autor-

stwa Anity Głowińskiej. Tytułowa rezolutna kotka odważnie 

odkrywa świat. Towarzyszą jej wyrozumiali opiekunowie – 

rodzice i dziadkowie oraz wierni przyjaciele. Wraz z nimi Ki-

cia Kocia uczy się też najważniejszych zasad w codziennym 

życiu. Książeczki o Kici Koci nie tylko bawią, ale także uczą 

maluchy i dzieci wielu przydatnych czynności czy zachowań. 

Maskotka spotkała się z przedszkolakami z Rud, Kuźni Raci-

borskiej, Turza, Bargłówki i Stanicy oraz z najmłodszymi czy-

telnikami ze żłobka Szkrabkowo.  

Poniżej taka niespodzianka. 

To podziękowanie dla Was 

wszystkich 


